
BABYLON 1928 - 1984 MNV Babylon K27, i. č. 33

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1984

Časový rozsah popisovaných událostí: počátek 20. století - 1984

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*samostatnou obcí od roku 1877 (vyčleněná z tzv. vesnické obce domažlické s rychtářským právem v Petrovicích)

*zřízení školy (od roku 1909 samostatná jednotřídní obecná škola)

*počátky turistického ruchu (vzestup od roku 1910)

*zřizování nových bytů a obydlí od roku 1909, hlavní stavební ruch po 1. světové válce

*spolkový život -  založení Okrášlovacího spolku  (1914) ajeho činnost, sboru dobrovolných hasičů (1930) 

*vývoj v době 1. světové války (ceny potravin, nedostatek potravin, seznam padlých, pomník padlým 1924)

*babylonská zastávka (1915, 1933) 

*zapsání Babylonu do seznamu letovisek (1928)

*zřízení sezónní poštovny (1929)

*hotel Praha (1929)

*elektrifikace (1930)

*plavecké závody 

*postavení pomníku J. Š. Baara na Výhledech (1933)

*vichřice 1935

*situace před záborem pohraničí (1938)

*škola v době okupace

*četnické stanice za okupace

*souhrnný zápis událostí v letech 1945 - 1971 doplněn zpětně dle vzpomínek pamětníků, občanů a funkcionářů, 
podkladů školní kroniky a úředních písemností národního výboru podle volebních období

*letopisy obce od roku 1972
*výstavba obce (mateřská škola 1973, požární zbrojnice 1974, skupinový vodovod 1975, sportovní areál 1976, 
kanalizace 1978...)
*založení SPOZ 1973

*činnost organizací Národní fronty

*integrace národního výboru s MěstNV Domažlice 1980

*rekonstrukce Interhotelu Praha 

*návštěva proslulého klavíristy Svjatoslava Richtera (1984, koncert v Domažlicích)

BĚLÁ NAD RADBUZOU 1937

Časový rozsah kroniky: 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 1596 - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1938 - 1970

*zaměřena pouze na historii obce zpracovanou ve třech celcích (Bělá jako část panství Přimda od založení do roku 
1596, Bělá pod správou šlechty 1596 - 1848 a Bělá jako svobodná obec a městys

*mapa

*vyobrazení erbů

BĚLÁ NAD RADBUZOU 1971 - 1976 MěNV K 103, i. č 133

Časový rozsah kroniky: 1971 - 1976

Časový rozsah popisovaných událostí: 1971 - 1976

Období, kdy nebyla kronika vedena:
*všeobecná charakteristika dění v obci (lidová správa, politický vývoj, školství, hospodářský vývoj, demografický 
vývoj, výstavba nové školy)
*schválení městského znaku 1978

BĚLÁ NAD RADBUZOU 1976 - 1985 MěNV, K104, i. č 134

Časový rozsah kroniky: 1976 - 1985

Časový rozsah popisovaných událostí: 1976 - 1985

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přiložen dokument o minulosti obce (1121 - 1454 a 1121 - 1580)

*erb města od Oldřicha Tikala
*všeobecná charakteristika dění v obci (lidová správa, politický vývoj, školství, hospodářský vývoj, demografický 
vývoj)

BĚLÁ NAD RADBUZOU 1985 - 1990 MěNV, K105, i. č. 135

Časový rozsah kroniky: 1985 - 1990

Časový rozsah popisovaných událostí: 1985 - 1990

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Poznámka: *přiložen seznam příloh kroniky a volební program NF 1986 - 1990

Obsah/hesla: *všeobecná charakteristika dění v obci (lidová správa, politický vývoj, školství, hospodářský vývoj, demografický 
vývoj, kultura)

BĚLÁ NAD RADBUZOU 1990 - 1993

Časový rozsah kroniky: 1990 - 1993

Časový rozsah popisovaných událostí: 1990 - 1993

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla:
*všeobecná charakteristika dění v obci (lidová správa, politický vývoj, školství, hospodářský vývoj, demografický 
vývoj)

Časový rozsah: 1959 - 1966

Obsah: *pamětní zápisy - podpisy

BLÍŽEJOV 1957 -168 MNV Blížejov, K62, i. č 144

Časový rozsah kroniky: 1957 - 1968 

Časový rozsah popisovaných událostí: 1324 - 1958 (stručně), 1959 - 1968

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Poznámka: kronika z roku 1945 se ztratila

KRONIKA OBCE BABYLON

KRONIKY OBCE BĚLÁ NAD RADBUZOU

PAMĚTNÍ KNIHA SBORU PRO OBČANSKÉ PŘÍLEŽITOSTI (BĚLÁ NAD RADBUZOU)

Obsah/hesla:

KRONIKY OBCE BLÍŽEJOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*historický úvod

*historie želenice v Blížejově (převzato z pamětní knihy železniční)

*od roku 1920 stručné roční zápisy (mezerotivé, vybrány nejdůležitější události)

*zřízení měšťanské školy (1927)

*stavba opatrovny pro české děti (1927)

*přestavba parní cihelny Müller-Hörtenstein (1927, 1928)

*budovy, dvory, majitelé

*čistící stanice osiv v Chotiměři 1948

*od roku 1959 zmíněny i mezinárodní události

*vzpomínka na Jindřicha Jindřicha (1967)

BLÍŽEJOV 1969 - 1977 MNV Blížejov, K 63, i. č. 145

Časový rozsah kroniky: 1969 - 1977

Časový rozsah popisovaných událostí: 1969 - 1977

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*čístící stanice osiv v Chotiměři

*cihelna v Blížejově

*mezinárodní a vnitrostátní události

BŘNÍŘOV 1919 - 1944 AO Brnířov K13, i. č. 13

Časový rozsah kroniky: 1919 - 1944

Časový rozsah popisovaných událostí: 1910 - 1944

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1939 - 1944

*dějiny obce od počátku 16. století

*všeobecný vývoj obce

*souhrnný zápis událostí 1939 - 1944 zpracován v roce 1955

BRNÍŘOV 1991 - 2012

Časový rozsah kroniky: 1991 - 2012

Časový rozsah popisovaných událostí: 1991 - 2012

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1964 - 1991

*všeobecný vývoj obce 

*souhrnný zápis z let 1939 - 1944 zapsán zpětně roku 1955

BRŮDEK 1953 - 1957 MNV Brůdek, K2, i. č. 6

Časový rozsah kroniky: 1953 - 1957

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1957

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie obce od 10. století (bitva na Brůdku 1040)

*osídlení (1945)

*odsun Němců (1946)

*založení JZD (1950)

*stručné zápisy z let 1945 - 1957

BUKOVÁ 1974 MNV Buková, K7, i. č. 14

Časový rozsah kroniky: 1974

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1974

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně vývoj obce v období let 1945 - 1974

*osídlení Volyňskými Čechy

*fotografie obce (5x)

BUKOVEC 1945 - 1980 MNV Bukovec, K19, i. č. 29

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1980

Časový rozsah popisovaných událostí: 1938 - 1980

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*založení kostela (14. století)

*obecný politický vývoj 1938 - 1945

*všeobecný vývoj obce (škoslství, hospodářské a politické dějiny)

*přehled osídlení (1961)

ČERMNÁ 1924 - 1961 AO Čermná, K 19, i. č. 19

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1961

Časový rozsah popisovaných událostí: 2. polovina 19. století - 1961

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektiva k roku 1381

*stručné dějiny a všeobecný vývoj obce od 2. poloviny 19. století do 1923

*úprava vodní nádrže v obci (1928)

*elektrifikace obce (1929)

*příděl části katastru obce ke Krchlebům (1931)

*všeobecný vývoj v obci (hospodaření JZD, školství, správa, kometář mezinárodních událostí)

ČERMNÁ 1962 - 1975 MNV Čermná, K48, i. č. 55

Časový rozsah kroniky: 1962 - 1975

Časový rozsah popisovaných událostí: 1962 - 1974

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKY OBCE BRNÍŘOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE BRŮDEK

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE BUKOVÁ

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE BUKOVEC

KRONIKA OBCE ČERMNÁ

Obsah/hesla:



Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecný vývoj v obci (hospodaření JZD, školství, komentář mezinárodních událostí, demografický vývoj)

*výstřižky z novin v rámci textu

*shrnutí událostí 1918 - 1968

*přehled spotřeby hlavních potravin a nápojů (1971 - 1974) 

ČERMNÁ 1975 - 1996 ObÚ 

Časový rozsah kroniky: 1975 - 1996

Časový rozsah popisovaných událostí: 1975 - 1996

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přehled spotřeby hlavních potravin a nápojů (1975 - 1982)

*přehled hospodářských ukazatelů za pětiletku (1971 - 1975, 1976 - 1980)

*krátké shrnutí veřejného života v letech 1971 - 1974

*všeobecný vývoj v obci (demografický vývoj, kulturní události, hospodářský vývoj)

*plánek pomísních jmen obce (1976)

*plán obce Čermná (1986)

*historie hasičského sboru

*vybudování vodovodu (1991)

*komentáře národních a světových událostí

*stručná historie obce (1233 - 1975)

*ceny potravin (1994 - 1996)

ČERMNÁ 1997 - 2008 ObÚ 

Časový rozsah kroniky: 1997 - 2008

Časový rozsah popisovaných událostí: 1997 - 2008

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*národní, světové události a nejdůležitější události v okrese Domažlice

*ceny potravin (1997 - 2007)

*statistika domažlické nemocnice (počet pacientů, operací, finance)

*stručný přehled politických událostí v Čechách v letech 1900 - 1999)

*stav nezaměstnaných na okrese k 30. září 2001

*historie založení školy (1890 - 1977/1978)

*zprávy z jednotlivých krajů (2007)

*všeobecný vývoj v obci (hospodářský vývoj, demografický vývoj, politické události)

ČERNÍKOV 1835 - 1937 AO Černíkov K6, i. č. 6

Časový rozsah kroniky: 1835 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 1836 - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1856 - 1889 

*stručné roční zápisy z období 1835 - 1890 (léta 1856 - 1889 doplněna zpětně roku 1890)

*od roku 1890  podoba školní kroniky

*stručná historie obce (1233 - 1975)

*Pušperk, Poleň, Kouřim

*pověst k Velkému Kouřimu a Pušperku

*fotografie učitele Josefa Blumenštengla

*výstřižky z novin

ČESKÁ KUBICE 1928 - 1945 AO Česká Kubice, i. č. 9

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1945

Časový rozsah popisovaných událostí: 1685 - 1935

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1936 - 1945

*podrobná historie obce (mj. zmínka o nálezu pokladny z napoleonských válek 1809)

*počátky železnice (1860)

*nová školní budova (1896)

*Vrušův národní penzionát (1896) a rozvoj turistiky

*pověsti

*tradiční ošacení

*postup germanizace obce

*zápis z doby 1. světové války

ČESKÁ KUBICE 1936 - 1946 kopie kronik 1928 - 1945 a 1936 - 1946 (v soukromých rukou)

Časový rozsah kroniky: 1936 - 1946

Časový rozsah popisovaných událostí: 1685 - 1950

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1936 - 1945 

*přiloženy výpisy z pamětní knihy obecné skoly v České Kubici a z kroniky (německé) obce Folmava

*události 1938 - 1945

*odsun Němců (1945)

*všeobecný vývoj v obci

*zápisy z let 1936 - 1945 doplněny zpětně roku 1948

*rodinné domy v České Kubici

ČESKÁ KUBICE 1951 - 1970 MNV Česká Kubice, K 28, i. č. 42

Časový rozsah kroniky: 1951 - 1970

Časový rozsah popisovaných událostí: 1950 - 1970

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*poloha a katastrální popisObsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE ČERNÍKOV 

Obsah/hesla:

KRONIKY OBCE ČESKÁ KUBICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*všeobecný vývoj v obci

*úpravy železnice

*přiloženy výstřižky z novin

ČESKÁ KUBICE 1971 - 1991 MNV Česká Kubice, K 29, i. č. 43

Časový rozsah kroniky: 1971 - 1991

Časový rozsah popisovaných událostí: 1971 - 1991

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*výstavba nové projedny Jednoty (1973)

*vodovod

*všeobecný vývoj obce

*přiloženy výstřižky z novin

ČESKÁ KUBICE 1936 - 1950 viz. kronika 1936 - 1946

ČESKÁ KUBICE Rodinné domy 1951 - 1988 (obsaženo u kroniky 1936 - 1946)

ČESKÁ KUBICE 1992 - 2009

Časový rozsah kroniky: 1992 - 2009

Časový rozsah popisovaných událostí: 1992 - 2009

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1992 - 2005

*zpětně doplněny události 1992 - 2005 pomocí zápisů ze zasedání obecního zastupitelstva

*všeobecný vývoj obce

*vietnamské stánky

*kasino

*Free Shop

*vytvoření silničního obchvatu

*tržnice

*zmíněny světové události

DÍLY 1947 - 1976 MNV Díly, K24, i. č. 33

Časový rozsah kroniky: 1947 - 1976

Časový rozsah popisovaných událostí: 1968 - 1975

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1947 - 1967 (souhrnný zápis zpracován zpětně, tvoří samostatnou přílohu ke kronice, rovněž zápis o historii obce)

*podrobné roční zápisy po měsících

*všeobecný vývoj obce (demografický vývoj, dějiny školy k roku 1780, kanalizace...)

*znovupostavení Baarova pomníku na Výhledech (podpisy účastníků slavnosti)

*spolkový život 

*události z let 1947 - 1967 doplněny zpětně a tvoří samostatnou přílohu ke kronice, stejně tak zápis o historii obce

*zápis ze slavnosti svěcení kaple Cyrila a Metoděje

DÍLY 1976 - 1997

Časový rozsah kroniky: 1976 - 1997

Časový rozsah popisovaných událostí: 1976 - 1997

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*stavba Kulturního domu - víceúčelový sál

*podrobné roční zápisy po měsících (do roku 1983)

*všeobecný vývoj obce (spolky, politický život, demografický vývoj obyvatel

*stavba vodojemu

*studánky v Dílech

*včelařství

*stavba kuželníku 

*hotel Sádek

*dochovaná lidová umělecká výroba - paličkování, malování chodské keramiky,  dřevovýroba, košíkářství, chodské kroje… (1992)

*jednání o znovuotevření ZŠ (1994)

*památník věnovaný padlým amerických vojákům při osvobozování 1945 (1995) 

DÍLY 1998 - 2000

Časový rozsah kroniky: 1998 - 2000

Časový rozsah popisovaných událostí: 1998 - 2000

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecný vývoj obce 

*udělení obecního znaku a praporu

*hotel Sádek

*restaurace Tyrolka

*organizace (SDH, TJ Sokol)

*informační zpravodaj Dílčák

DOBŘÍKOV 1970-1973

Časový rozsah kroniky: 1970-1973

Časový rozsah popisovaných událostí: 1964-1973

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*otevření obnoveného železničního mostu u Hluboké (1964)

*politické události (volby do národního shromáždění obce, prezidentské volby)

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, odstěhovalí...)

*vlepeny výstřižky z novin (politické události ve státě)

*zápis z let 1964-1971 dospsán zpětně?

*přestavba kolejí a prašců (1966)

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE DÍLY

KRONIKA OBCE DOBŘÍKOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*zmínky o prodejích domků v obci

*začátek stavby vodovodu (1967)

*oprava koupaliště (1971)

DOLNÍ KAMENICE 1925 -1935 AO Dolní Kamenice, K10, i. č. 10

Časový rozsah kroniky: 1925 - 1935

Časový rozsah popisovaných událostí: 1919 - 1932 

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*rozdělení Horní a Dolní Kamenice (1919)

*politické dění v obci

*pomník padlým 1. světové války (1929)

*elektrifikace obce (1930)

*prodej lesa (1930)

DOLNÍ KAMENICE 1966 - 1971 MNV Horní Kamenice (není v inventáři)

Časový rozsah kroniky: 1966 - 1971

Časový rozsah popisovaných událostí: 1966 - 1971 (stručně historie obce od 13. století - 19. století)

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*národně-politické a světové události (podrobné)

*okresní události

*podrobný popis dění roku 1968

*všeobecný vývoj obce (stručně)

*stručná historie obce od 13. století do 19. století

DOLNÍ KAMENICE 1972 - 1979 MNV Horní Kamenice (není v inventáři)

Časový rozsah kroniky: 1972 - 1979

Časový rozsah popisovaných událostí: 1971 - 1979

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*národně-politické a světové události (podrobné)

*všeobecný vývoj obce

*výstřižky z novin

DOLNÍ KAMENICE 1980 - 1994 MěNV Holýšov, K152, i. č. 213

Časový rozsah kroniky: 1980 - 1994

Časový rozsah popisovaných událostí: 1979 - 1994, historie obce 13. století - 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*národně-politické a světové události (podrobné do r. 1984)

*všeobecný vývoj obce

*činnost složek NF v obci 

*historie obce od 13. století - 1945

*přepsaný proslov Václava Havla (1989)

*fotografie ze života obce (2x)

*fotografie letecký pohled na obec (str. 1489)

*přílohy (č.1. seznam politických stran, č. 2 hlasovací lístek, č. 3 - 4. vyhlášení výsledků volbev do MZ v Holýšově, 
č. 5 kandidátní listina ODS, č. 6 Holýšovský čas 2., 7., 10. - 11., č. 7 výstřižek z novin)

DOMAŽLICE 1836 - 1880 AO 23

Časový rozsah kroniky: 1836 - 1880

Časový rozsah popisovaných událostí: 1747 - 1881

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie - výpisy ze starých kronik, zástupci tehdejší zemské správy, kostely a duchovní

*opisy korespendence

*stručné letopisy od r. 1836 (mezerovité)

*postavení pomníku děkanovi Antonínu Příhodovi 1880

*školství od roku 1848

*historie školy na Folmavě (1789), Fuchsově Huti (Fichtenbach) (1819), Pasečnici (1819)

*položení základního kamene k výstavbě gymnázia (1881)

*počátky městské nemocnice

*městské spolky

*požáry od r. 1747

*původní kronikářské zápisy neznámého autora doplňovány v pozdějších letech

DOMAŽLICE 1948 MNV Domažlice, K 182, i. č. 255

Časový rozsah kroniky: 1948

Časový rozsah popisovaných událostí: 1947 - 1948

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*velmi podrobné zápisy pořízené podle konceptu kronikáře Aloise Černého (ředitele měšťanské chlapecké školy v Domažlicích)

*obnova rybníku ve Smolově

*podrobné měsíční zápisy

*únorové události, jejich ohlas v Domažlicích

*obnovení MNV (březen 1948)

*odsun Němců (červen 1948)

*počátky scelení pozemku (červenec 1948)

*zápisy převážně vycházejí z činnosti obecního národního výboru

DOMAŽLICE 1949 - 1955 MěNV Domažlice, K183, i. č. 256

Časový rozsah kroniky: 1949 - 1955

Časový rozsah popisovaných událostí: konec 19. století - 1955

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKY OBCE DOMAŽLICE

KRONIKY OBCE DOLNÍ KAMENICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Období, kdy nebyla kronika vedena:

*komentář k Jiráskovým psohlavcům (Jak došlo k napsání Psohlavců?)

*počátky rozhledny na Čerchově (konec 19. století)

*nejstarší školní kronika domažlického okrese (pamětní kniha školy ve Staněticích, konec 18. století)

*Vavřinecká pouť v roce 1950 a pojednání o minulosti této pouti ze zápisků Aloise Černého

*bitva u Domažlic (1431)

*všeobecný vývoj 

DOMAŽLICE 1956 - 1960 MěNV Domažlice, K184, i. č. 257

Časový rozsah kroniky: 1956 - 1960

Časový rozsah popisovaných událostí: 1956 - 1960

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*80 let Jidnřicha Jindřicha (březen 1956)

*Chodské slavnosti (1956 přítomen A. Zápotocký)

*Jindřich Jindřich zasloužilým umělcem (1957)

*retrospektivní zpráva o stoupání životní úrovně

*kronika

*archeologické výzkumy

*všeobecný vývoj (průmysl, kulturní dění apod.)

DOMAŽLICE 1961 - 1965 MěNV, K 185, i. č. 258

Časový rozsah kroniky: 1961 - 1965

Časový rozsah popisovaných událostí: 1961 - 1965

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*Chodské slavnosti 

*85 let Jidřicha Jindřicha

*komunální služby

*kulturně osvětová činnost

*muzeum a archiv

*všeobecný vývoj města (bytová otázka, školství, demografický vývoj obyvatelstva, průmysl a obchod)

DOMAŽLICE 1966 - 1969 MěNV Domažlice, K 186, i. č. 259

Časový rozsah kroniky: 1966 - 1969

Časový rozsah popisovaných událostí: 1966 - 1969

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*Jidřich Jidřich 90 let

*M. J. Šlais 70 let

*úmrtí Jindřicha Jindřicha (1967)

*kapitoly z historie města z rukopisu V. Wagnera "Domažlice: rozbor města jako podklad pro reguláční plán města "  (požáry, popis půdorysů města)

*Chodské slavnosti

*všeobecný vývoj 

*reakce na události 1968 v Domažlicích

DOMAŽLICE 1970 - 1973 MěNV Domažlice, K 187, i. č. 260

Časový rozsah kroniky: 1970 - 1973

Časový rozsah popisovaných událostí: 1970 - 1973

Období, kdy nebyla kronika vedena: chybí rok 1972

*zřízení bazénu

*všeobecný vývoj města (školství, sport, 

*jubilejní příprava oslav 1 000 let existence města (1971)

*70 let existence místního pěveckého sboru Čerchovan (1971)

*stručná historie města od roku 973 

*výročí pionýrské organizace (1971)

*otevření knihovny B. Němcové (1971), počátky čtenářského kroužku na Domažlicku z roku 1845

*jubileum 100 let Baarova gymnasia (1971), historie gymnasia a jeho založení

*Chodské slavnosti

*únor 1948

*Fučíkův domažlický týden - 2x fotografie (scan), životopis Fučíka a jeho návštěvy Domažlic (1973)

DOMAŽLICE 1975 - 1978 MěNV Domažlice, K 188, i. č. 261

Časový rozsah kroniky: 1975 - 1978

Časový rozsah popisovaných událostí: 1918 - 1948 (VŘSR, osvobození)

Období, kdy nebyla kronika vedena: chybí rok 1976

*přehled počtu obyvatel a domů v letech 1857 - 1940

*počet domů od 17. století

*všeobecný vývoj města (kultura, demografický vývoj, politický a veřejný život, hospodářství…)

*oslavy 30. výročí osvobození Československa sovětskou armádou (1975), prožívání posledních válečných dnů ve městě

*Baarův večer (1975)

*oslavy 60. výročí VŘSR 

*DESTA (historie 1881 - 1976)

*požáry (1340 - 1822)

*objeveno první vydání Kalendáře historického  od Daniela Adama z Veleslavína z roku 1578 (1977)

*únor 1948 (1978)

*Domažlice v době 14. století

*pohledy na části města od Kuneše - vlepené reprodukce

DOMAŽLICE 1980 - 1983 MěNV Domažlice, K189, i. č. 262

Časový rozsah kroniky: 1980 - 1983

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Časový rozsah popisovaných událostí: 1. polovina 20. století - 1983

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*oslavy osvobození 1945, stručný průběh osvobození 

*Chodské slavnosti

*plavecký bazén (1980)

*jubileum sboru Čerchovan (1981)

*jubileum MUDr. Vladimíra Böhma (1981) - životopis

*Prokop Lupáč z Hlaváčkova (1530 - 1587) - životopis 

*vysílání rozhlasu po drátě (1956 - 1982)

*všeobecný vývoj

DOMAŽLICE 1989 - 1993

Časový rozsah kroniky: 1989 - 1993

Časový rozsah popisovaných událostí: 1989 - 1993

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*události roku 1989 

*první městská kanalizace (1929)

*pouť na Vavřinečku (1989) - historie (17. století - 1989)

*vzpomínky Vladimíra Říhy na rok 1939

*Chodské slavnosti

*nové názvy ulic (1990)

*kostel sv. Vavřince na Veselé hoře (historie 1695 -1939)

*vzpomínka na Msgre. B. Staška

*Jan Roh

*přílohy k roku 1990 (plnění volebního programu z let 1985 - 1990, volební programy politických stran, výsledky 
komunálních voleb v Domažlicích, pamětní obálka Klubu filatelistů k výročí osvobození Domažlic)

*problém s dílem akademického sochaře Zdeňka Němečka (tzv. Golem, 1965) 

*bitva u Domažlic (Josef Pekař)

*restituce a privatizace v Domažlicích

*nakladatelství v Domažlicích (nakladatelství Rudolfa Svačiny, Chodské nakladatelství Josefa Haase, nakladatelství Český les)

*archeologické výzkumy (areál hřbitova U svatých, klášter Augustiniánů - historie kláštera od 1287 - 1746)

*všeobecný vývoj (školství, hospodářství, politický vývoj…)

DOMAŽLICE 1994 MÚ Domažlice

Časový rozsah kroniky: 1994

Časový rozsah popisovaných událostí: 9./10. století - 1994

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*otázka sjezdovky na Čerchově

*Česká spořitelna - nové prostory v ulici Msgre. B. Staška, stručná historie České spořitelny v Domažlicích (1891 - 1990)

*otázka pomníku obětem sběrného tábora

*problém se zahradními trpaslíky vystavenými v krámech na náměstí

*výročí úmrtí Františka Roubíka (spor s A. Jiráskem a J. Vrbou)

*konec archeologického výzkumu v klášteře Augustiniánů - založení města 1250 a historie kláštera 

*přestěhování knihovny B. Němecové do domu čp. 118 v ulici B. Němcové

*konec opravy kostela U Svatých

*historie kostela sv. Jakuba (založen v 9./10. století)

*Chodské slavnosti

*založení obce Plešti 

*všeobecný vývoj města (kultura, demografický vývoj, politický a veřejný život, hospodářství…)

*výňatky z historie města

MÚ Domažlice EL NAD 1556

*matriční zpráva za rok 1994

*zápisy ze zasedání městského zastupitelstva č. 30 - 38 a č. 1 - ustavující (celkem 10 zápisů) 

*zpráva o hospodaření města za rok 1994

*rozbor činnosti Knihovny Boženy Němcové v roce 1994

*seznamy kandidátů pro komunální volby 1994

*kuluturní kalendáře MKS (únor, březen, duben, záží, listopad, prosinec)

*Třináct domažlických zastavení

*program Chodských slavností

*návrh kronikářského zápisu za rok 1994

DOMAŽLICE 1995

Časový rozsah kroniky: 1995

Časový rozsah popisovaných událostí: 1995

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*program na podporu památek v městských památkových rezervacích a zónách (MPR) a prováděcí vyhláška

*požár Chodského hradu

*oslavy osvobození 

*Chodské slavnosti

*zrušení pobočky Knihovny B. Němcové

MÚ Domažlice EL NAD 1556

*1X DVD požár Chodského hradu

*zápisy ze zasedání městského zastupitelstva č. 2 - 6 a č. 8 - 11

*výzva Nadace "Za staré Domažlice" formát A4 (1 kus)

*výzva Nadace "Za staré Domažlice" formát A5 (4 kusy)

*program koncertu - G. F. Händel - Mesiáš

PŘÍLOHY KE KRONIKÁŘSKÉMU ZÁPISU ZA ROK 1994: 

PŘÍLOHY KE KRONICE ZA ROK 1995: 

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah:

Obsah:

Obsah/hesla:



*program varhanního koncertu z 15. září 1995

*pozvánka na folklórní večer "Mrákovští Chodského hradu"

*pouť u sv. Vavřince (12. - 13. srpna 1995) - průvodce mší svatou na Vavřinečku

*vánoční koncert Kühnova dětského sboru

*kulturní kalendář MKS Domažlice (leden, březen, duben, květen, červen, září, listopad, prosinec)

DOMAŽLICE 1996 MÚ Domažlice EL NAD 1556

Časový rozsah kroniky: 1996

Časový rozsah popisovaných událostí: 1836 - 1996

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*REGIONTOUR 1996

*městská knihovna B. Němcové

*120 let od narození Václava Flégela (1876 - 1951)

*návštěva ministra kultury Pavla Tigrida

*výročí narození Msgre. B. Staška (1886 - 1948)

*billboardy a reklama v MPR

*založení Galerie bratří Špillarů

*Chodské slavnosti

*rozhledna na Čerchově (stručná historie od roku 1894)

*Příhodův park (1836 - 1881)

*restaurace v Chodském hradu

MÚ EL NAD 1556

*matriční zpráva za rok 1996

*zápisy ze zasedání městského zastupitelstva č. 12 - 21

*volební leták ing. Petra Smutného pro volby do senátu

*leták koncertní a divadelní sezóny MKS Domažlice

*propagační leták a pamětní llist pochodu "Z Domažlic za Kozinou"

*program jubilejního koncertu k výročí narození J. Jindřicha a V. Flégla

*pozvánka k slavnostnímu otevření Galerie bratří Špillarů

*zpráva o činnosti Klubu českých turistů Domažlice v roce 1996

*program turistických akcí na rok 1996

*program oslav 125 let gymnázia

*úmrtí oznámení paní Heleny Šléglové

*kopie vyjádření referátu kultury OkÚDomažlice ke studii řešení dopravní situace v MPR Domažlice

Pamětní kniha Domažlice 1914-1938

Časový rozsah kroniky: 1914-1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914-1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*politické události (obecní volby)

*sčítání obyvatel roku 1931

*válečná doba (ceny potravin, zavední přídělových lístků, domobranecká povinnost…)

*spor o lesy

*vývoj města Domažlice

DRAHOTÍN 1924 - 1937 AO Drahotín, K1, i. č. 1

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 1848 - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecná charakteristika obce

*dějiny obce od 14. století (1383), podrobnější záznamy od roku 1848

*letopisy 1924 - 1937, nepravidelné záznamy

*v němčině

DRAŽENOV 1914 - 1954 MNV Draženov, K 41, i. č. 49

Časový rozsah kroniky: 1914 - 1954

Časový rozsah popisovaných událostí: 1877 - 1954

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1914 - 1918, 1939 - 1945

*v úvodu dějiny obce - osídlení, hospodářství, řemesla

*retrospektivně k roku 1813 (prodej ždánovského zámečku - zřízení manufaktury na výrobu kameniny)

*od roku 1877 roční stručné zápisy o nejdůležitějších událostech 

*souhrnný zápis z let 1914 - 1918 pořízen podle školní kroniky

*roční zápisy do roku 1938 (shromáždění lidu na Hrádku, zábor pohraničí Němci)

*červenec 1938 návštěva předsedy vlády M. Hodži na Chodsku - zastavení v Draženově

*souhrnný zápis z let 1939 - 1945 pořízen zpětně v roce 1947

*fotografie z návštěvy M. Hodži na Chodsku (12x)

*fotografie diplomu čestného občanství pro M. Hodžu (2x)

*zábor pohraničí (9x)

*novinové výstřižky

DRAŽENOV 1955 - 1975 MNV Draženov, K 42, i. č. 50

Časový rozsah kroniky: 1955 - 1975

Časový rozsah popisovaných událostí: 1955 - 1975

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*roční zápisy o všeobecném vývoji obce

Obsah/hesla:

KRONIKY OBCE DRAŽENOV

KRONIKA OBCE DRAHOTÍN 

PŘÍLOHY KE KRONICE ZA ROK 1996: 

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*výstřižky z novin (časopis Nové Domažlicko )

DRAŽENOV 1976 - 1999

Časový rozsah kroniky: 1976 - 1999

Časový rozsah popisovaných událostí: 1976 - 1999

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*oprava barokní kapličky (1991)

*plynofikace

*všeobecný vývoj obce

FOLMAVA 1928 - 1939

Časový rozsah kroniky: 1928- 1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 1928 - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*podrobnější zápisy květen 1938 - leden 1939

*průjezd kardinála dr. Kašpara Českou Mubící (1935)

*v němčině

GRAFENRIED 1924 - 1938 AO Grafenried, K2, i. č. 2

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1848 - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zaměřena na historii

*není vedena formou letopisů - opisy korespondence se vztahem k historii obcí Anger, Grafenried, Haselberg, Seeg

*historie pivovaru k 17. století

*popis kostelních varhan

*vývoj školství

*představitelé obce od 1848 - 1938

*historie statku Grafenried - vyobrazení nástrojů používaných v zemědělství

*v němčině

HLOHOVÁ 1923 - 1938 AO Hlohová, K6, i č. 6

Časový rozsah kroniky: 1923 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 2. polovina 14. století - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*fotografie odhalení pamětní desky Rudolfa Lišky na jeho rodném domě (1x)

*retrospektivní ke 14. století - historie obce (tvrz Hlohová, kostel sv. Jiljí)

*období 1. světové války (národní i obecní události, končí retrospektivní část)

*elektrifikace obce

*světová krize

*popis čísel popisných a jejich majitelů (1931)

HLOHOVÁ 1935 - 1938 AO Hlohová, K7, i. č.7

Časový rozsah kroniky: 1935 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 2. polovina 14. století - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie obce od 14. století (tvrz Hlohová, kostel sv. Jiljí, obecná škola)

*období 1. světové války v obci 

*soupis čísel obytných čísel a jejich majitelů

*obecní knihovna

*elektrifikace obce

*retrospektivně do roku 1934

HOLÝŠOV 1836 - 1881 AO Holýšov, K 20

Časový rozsah kroniky: 1836 - 1880

Časový rozsah popisovaných událostí: 1836 - 1880

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*stavba železnice (1860)

*majitelé pozemků v Holýšově (1861)

*válka mezi Rakouskem a Pruskem (1866)

*stručné letopisy

*pivovar ve Stodě (1873)

HOLÝŠOV 1920 - 1936 AO Holýšov, K 21

Časový rozsah kroniky: 1920 - 1936

Časový rozsah popisovaných událostí: 1848 - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1880 - 1920

*německý jazyk

*retrospektivně k roku 1850

*souhrnné zápisy z let 1850 - 1900, 1900 - 1914, 1914 - 1918

*zápisy po letech od roku 1918 - stručné, mezerovité

*katastrální mapka a plán obce, majetek obce

*poloha, půdní podmínky, domy, obyvatelé, úřady, podniky, hostince, obchody, řemeslníci

*historie sklárny 1897 - 1934

*poměry v obci - stav hospodářských dvorů, jejich výnos a jména dvorů

Obsah/hesla:

KRONIKY OBCE HOLÝŠOV

KRONIKA OBCE FOLMAVA

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE GRAFENRIED

KRONIKY OBCE HLOHOVÁ

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*stav zvěře v polesí obce

*obydlí a způsob stavby 

*domácí kroj v obci, jídla, nápoje, oblečení

*škola a učitelé od roku 1650

*rychtáři v obci do roku 1848

*železnice

*přírodní památky

*kříže a muka u cest

*užívaná křestní jména, ukolébavky, říkadla, hry a tance

*dřívější podpory chudým

*spor o obecní les 1908 - 1912

*kostel před rokem 1300 a faraři

*hřbitovy

*pomístní názvy

*mrtví, zajatí, ivalidové z 1. světové války

*spolky v obci (německé i české)

*geologické poměry v okolí obce + mapa

*výskyt a těžba olověné rudy 1891 - 1892

*fotografie z roku 1934 boje ve Vídni (2x), TGM (1x), život v obci (2x)

HOLÝŠOV 1958 - 1967 MNV Holýšov, K 143, i. č. 204

Časový rozsah kroniky: 1958 - 1967

Časový rozsah popisovaných událostí: 1938 - 1967

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1938 - 1958

*souhrnný zpětný zápis z let 1938 - 1945

*zpětně krátké roční zápisy 1945 - 1958

*sklárna a její vliv na život a vývoj obce

*obsazení Holýšova Němci (1938)

*zřízení muniční továrny

*zřízení koncentračního tábora

*převzetí závodu v Holýšově Zbrojovkou Brno, poté Škodovými závody Plzeň

*vložena brožura s názvem Krajská minfestace Svazu protifašistických bojovníků Západočeského kraje v Holýšově (8. května 1961) na str. 103

*soupis jmen náměstí a ulic v Holýšově

*přehled počtu obyvatel a domů v letech 1938 - 1961

*soupis pomístních jmen 

*2x fotografie malby slunečních hodin na budově

HOLÝŠOV 1968 - 1974 MNV Holýšov, K 144, i. č. 205

Časový rozsah kroniky: 1968 - 1974

Časový rozsah popisovaných událostí: 1968 -1974

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přehled archeologických nálezů (soupisy, plánky)

*topografie katastrální mapy

*mapka zajateckých táborů v Holýšově

*všeobecný vývoj v obci

HOLÝŠOV 1975 - 1978 MNV Holýšov, K 145, i. č. 206

Časový rozsah kroniky: 1975 - 1978

Časový rozsah popisovaných událostí: 1975 - 1978

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*činnost složek NF (myslivecké sdružení, místní svaz rybářů, požární sbor, včelaři, Svazarm…)

*vybrané události světových a národních dějin

*všeobecný vývoj obce

HOLÝŠOV 1979-1980 MNV Holýšov K146, i. č. 207

Časový rozsah kroniky: 1979 - 1980

Časový rozsah popisovaných událostí: 1979 - 1980

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zmínky o mezinárodních a vnitropolitických událostí

*činnost národního výboru a jeho komisí

*výstavba kulturního domu 

*všeobecný vývoj obce (kulturní akce, zemědělství, výstavba, sport…)

*připomínka výročí (Jan Vrba, Špillar, J. Š. Baar)

HOLÝŠOV 1981 - 1983 MNV Holýšov K 147, i.č. 208

Časový rozsah kroniky: 1981 - 1983

Časový rozsah popisovaných událostí: 1981 - 1983

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zmínky o mezinárodních a vnitropolitických událostech

*činnost národního výboru a jeho komisí

*stručná historie území od pravěku do 19. století

*zvyky a obyčeje

*všeobecný vývoj obce (kulturní akce, zemědělství, výstavba, sport…)

HOLÝŠOV 1984 MNV Holýšov K148, i.č. 209

Časový rozsah kroniky: 1984

Časový rozsah popisovaných událostí: 1984

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*zmínky o mezinárodních a vnitropolitických událostech

*stručná historie obcí ve správním celku Holýšovsko (Bukovec, Čečovice, Černovice, Dolní Kamenice, Horní 
Kamenice, Kvíčovice, Nemněnice, Neuměř, Trubce, Šlovice, Štíchov, Všekary)

*historie hudby v Holýšově (od 18. století)

*všeobecný vývoj obce

*kresby vesnic integrovaných do Holýšova

HOLÝŠOV 1985 MNV Hoýšov, K149, i. Č. 210

Časový rozsah kroniky: 1985

Časový rozsah popisovaných událostí: 1985

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zmínky o mezinárodních a vnitropolitických událostech

*vzpomínky pamětníků na 2. světovou válku

*všeobecný vývoj obce 

HOLÝŠOV 1986 - 1987 MNV Holýšov, K150, i.č. 211

Časový rozsah kroniky: 1986 - 1987

Časový rozsah popisovaných událostí: 1986 - 1987

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zmínky o mezinárodních a vnitropolitických událostech

*přehled významných osobností Holýšovska

*historie kynologického klubu

*všeobecný vývoj obce

*vzpomínky pamětníků na události po 2. světové válce

HOLÝŠOV 1988 - 1991 MNV Holýšov, K151, i.č. 212

Časový rozsah kroniky: 1988 - 1991

Časový rozsah popisovaných událostí: začátek 20. století - 1991

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*výročí (1918, 1938, 1948, 1968)

*zmínky o mezinárodních a vnitropolitických událostech

*události roku 1968 v republice a Holýšově

*historie soužití Čechů a Němců v Holýšově

*osvobození Holýšova americkou armádou

*všeobecný vývoj obce

HOLÝŠOV 1992 - 1994 MěÚ Holýšov

Časový rozsah kroniky: 1992 - 1994

Časový rozsah popisovaných událostí: 1992 - 1994

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecné události v obci

*schválení městského znaku 1993

*historie členění ČR

HOLÝŠOV 1995 - 1996

Časový rozsah kroniky: 1995 - 1996

Časový rozsah popisovaných událostí: od začátku 20. století - 1996

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*obecný historický vývoj (retrospektivně, 20. století)

*komentáře národních a světových událostí

*události v okrese Domažlice

*všeobecný vývoj v obci

*otevření Galerie bratří Špillarů

HORNÍ KAMENICE 1924 - 1966 MNV Horní kamenice, K 38, i. č. 47

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1966

Časový rozsah popisovaných událostí: 1920 - 1966

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1945 (zápis pořízen zpětně roku 1946), 1964 (dopsán zpětně roku 1965)

*dělba pozemků bývalého velkostatku (1920)

*místopis a pomístní názvy

*spolkový život (narodní jednota pošumavská, Sokol…)

*lesní hospodářství (spory o lesy), myslivost (zvyky)

*archeologický výzkum ve Výtuňském lese (1926)

*elektrifikace obce (1930)

*stavba silnic (1920, 1925, 1930)

*historie Hrádku Lacenbok (historie od 13./14. století)

*genealogie rodů (Kreysa, Smazal)

*situace před okupací 1938 (v době okupace příslušnost k domažlickému okresu)

*poválečený život (založení JZD 1951, výstavba zemědělských objektů, likvidace STS 1959)

*vlepeny výstřižky z novin

*zmínky o mezinárodních událostech

HORNÍ KAMENICE 1967 - 1977 MNV Horní Kamenice, K39, i. č. 48

Časový rozsah kroniky: 1967 - 1977

Časový rozsah popisovaných událostí: 1967 - 1977

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*spolková činnost (Sokol, myslivecké sdružení,Český svaz žen, Český svaz požární ochrany)

*školství

*JZD

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE HORNÍ KAMENICE

Obsah:

Obsah:



*zmínky o světových událostech

*všeobecný vývoj v obci

HORNÍ KAMENICE 1978 - 1991 MNV Horní Kamenice, K40, i. č. 49

Časový rozsah kroniky: 1978 - 1991

Časový rozsah popisovaných událostí: 1978 -1991, historie obce 13./14. století - 20. století

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zmínky o mezinárodních a národních událostech

*spolkové organizace (SSM, Sokol, myslivecké sdružení…)

*stručná historie obce od 13./14. století

*vlepeny vístžiky z novin

HORNÍ KAMENICE 1992 - 1995

Časový rozsah kroniky: 1992 - 1995

Časový rozsah popisovaných událostí: 1992 - 1995

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*spolky (SDH, Sokol)

*zmínky o okresních, národních a mezinárodních událostech

*politický vývoj v obci

HORNÍ KAMENICE 1996 - 2005 ObÚ Horní Kamenice, 

Časový rozsah kroniky: 1996 - 2005

Časový rozsah popisovaných událostí: 1996 - 2005

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zmínky o okresních, národních a mezinárodních událostech

*spolky (SDH, Sokol)

*události v obci

*přehled důležitých událostí 20. století

*povodně v obci 2002

*předání znaku a praporu obce (2005)

HORŠOV 1953 - 1957

Časový rozsah kroniky: 1953 - 1957

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1957

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vznik a charakteristika obce (od 12. století)

*zpětné roční zápisy od roku 1945 (zmínka o výpise ze staré německé obecní kroniky nalezené ve škole)

*vlepeny fotografie z novin (pohřeb J. V. Stalina, K. Gottwalda a A. Zápotockého 3x)

HORŠOVSKÝ TÝN 1910 - 1931

Časový rozsah kroniky: 1933 - 1936

Časový rozsah popisovaných událostí: 1933 - 1936

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zaměřeno na historii

*obsahuje kopie písemností (seznam daňových poplatníků města 1677, korespondence Maxmiliana z Trauttmansdorffu)

HORŠOVSKÝ TÝN 1958 - 1978

Časový rozsah kroniky: 1958 - 1978

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1978

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1949 - 1966

*zpětně doplněny události let 1945 - 1949 dle poznámek předchozích kronikářů

*odsun Němců (1946)

*souhrnný zápis z let 1935 - 1947 (doplněn zpětně)

*souhrnný zápis z let 1949 - 1964 (doplněny dle zápisků předchozí kronikářky)

*zpětně doplněn zápis z let 1965 - 1966

*spolková činnost

*kulturní život

*otevření muzea (1949)

*hospodářství (Západočeské dřevařské závody, Západočeské mlékárny, Západočeské drůbežářské závody, Zemědělské nákupní a zásobovací středisko…)

*od roku 1965 pravidelné roční zápisy

*okresní archiv

*státní zámek 

*vzpomínky pamětníků na období Protektorátu Čechy a Morava

HORŠOVSKÝ TÝN 1979 - 1986

Časový rozsah kroniky: 1979 - 1986

Časový rozsah popisovaných událostí: 1979 - 1985

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1986

*školství MNV Horšovský Týn, K16, i. č. 16

*všeobecný vývoj města (kulturní a sportovní dění, školství,hospodářství)

*státní zámek a zámecký park

*spolkový život (TJ Dynamo, SSM, svaz záhrádkářů, svaz požární ochrany, ČSŽ)

*hospodářství (Západočeské mlékárny, závod Sport, Plastimat, Západočeské lihovary a konzervárny, moštárna)

*městská knihovna 

*okresní archiv - nová budova (čp. 11., čp. 10)

*prohlášení městskou památkovou rezervací (1982)

Obsah:

KRONIKA OBCE HOSTOUŇ

Obsah:

Obsah:

KRONIKA MĚSTA HORŠOVSKÝ TÝN

KRONIKA OBCE HORŠOV

Obsah:

Obsah:

Obsah:

Obsah:



HOSTOUŇ 1907 - 1937 Archiv města Hostouň, K21, i. č. 39

Časový rozsah kroniky: 1907 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 1228 - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k roku 1228 (stručné a heslovité záznamy)

*od roku 1928 podrobnější roční záznamy

*ucelené stati z historie města (mj. o privilegiích náležejících městu)

*fara a církevní památky

*historie školství

*soupis pomístních názvů

*výstavba vodovodu

*elektrifikace

*návštěva K. Henleina (1937)

*pár větami zachycen vznik republiky 

*fotografie obce a života v ní (25x), zastupitelů města (20x), fotbalového mužstva (1x)

HŘÍCHOVICE 1927 - 1951

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1951

Časový rozsah popisovaných událostí: 19. století - 1951

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přepisy písemností dokumentujících historii obce (výtah z berní ruly 1654, přiznávací tabelly poddaných obce 1713, 
výtah z Josefského katastru pro obec 1788) AO Hříchovice, i. Č. 7, ukn 7

*zápisy o jednotlivých obyvatelích obce v letech 1927 - 1951

HYRŠOV 1956 - 1958

Časový rozsah kroniky: 1953(6)? - 1958

Časový rozsah popisovaných událostí: 10. století - 17. století

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*charakteristika obce a okolí MNV Hyršov, K34, i. č. 42

*stručné dějiny obce a přilehlých osad (Štefle, Chalupy, Pomezí a Pláně)

CHODOV 1927 - 1969 AO Chodov, i. č. 29, ukn 14

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1969

Časový rozsah popisovaných událostí: 1918 - 1969

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1945 - 1969

*dopady 1. světové války na obyvatele obce

*vlepeny poštovní zámky z let 1917 - 19

*dopisnice polní pošty (3x), pohlednice ze sočské fronty (1917, 3x)

*výstavba v obci (konzumní družstvo 1919, domy 1920, škola 1923

*pomník padlých v 1. světové válce

*fotografie školní budovy po dostavění roku 1924

*vlepeny výstřižky z novin

*soupis spolků a organizací (SDH, spolek divadelních ochotníků "Kozinova" v Chodově, Místní odbor Národní 
jednoty pošumavské pro Chodov a okolí, Dělnická tělocvičná jednota v Chodově…)

*vlepeny kandidátní listiny

*skupinová fotografie SDH

*pohlednice návsi v Chodově

*fotografie pomníku J. Š. Baara 

*přehled stavu žactva pro školní roky 1924/1925 - 1933/1934

*fotografie památníku J. Husa

*novinová fotografie T. G. Masaryka

*fotografie E. Beneše

*skupinová fotografie branců se starostou

*fotografie pamětní desky čestného občana J. F. Hrušky

*slavnost na Hrádku + fotografie diplomu čestného občanství M. Hodžovi (3x)

*fotografie starosty obce Antonína Drdáčka v kroji

*obsazení Chodska  (1938)

*fotografie hrobu J. Š. Baara 

*pohlednice s J. Š. Baarem

*zmínky o světových událostech

*souhrnný zpětný zápis z období 1945 - 1956 (vývoj školství, hospodářský vývoj…

*zpětný zápis z období 1957 - 1969 doplněn roku 1980

*výstavba v obci, JZD…

CHODOV 1975 - 1997

Časový rozsah kroniky: 1975 - 1997

Časový rozsah popisovaných událostí: 1975 - 1997

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1. července 1988 - 30. června 1989, 1. červenec 1991 - 31. prosinec 1996

*spolková činnost (požární sbor, ČS červený kříž, ČS svaz žen, TJ Tatran Chodov, Sokol…)

*kulturní činnost

*historie a hospodářské výsledky místních průmyslových závodů (pila v Trhanově, lesní závod Trhanov, JZD Klenčí pod Čerchovem)

*chronologický soupis místních událostí

*retrospektivní zápis 1. července 1988 - 30. června 1989 a 1. července 1991 - 31. prosince 1996

*založení telefonní sítě (1994)

Obsah/hesla:

Obsah:

KRONIKA OBCE HŘÍCHOVICE

KRONIKA OBCE HYRŠOV

KRONIKA OBCE CHODOV

Obsah:

Obsah:

Obsah:



*plynofikace (1995)

*komentáře národních a světových událostí 

*dokumentační přílohy ke kronice (1991 - 1997)

AO Chodská Lhota, ukn 1, i. č. 1

CHODSKÁ LHOTA 1837 - 1926

Časový rozsah kroniky: 1837 - 1926

Časový rozsah popisovaných událostí: 1837 - 1934

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pamětní kniha (1834 - 1927)

*evidence vydaných domovních listů (1850 - 1934)

*evidence vydaných pracovních knížek (1884 - 1914)

*evidence čeledínských knížek (1884 - 1920)

*index domovských listů

CHODSKÁ LHOTA 1955 - 1980 MNV Chodská Lhota, K52, i. č. 59

Časový rozsah kroniky: 1955 - 1980

Časový rozsah popisovaných událostí: začátek 20. století - 1980

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1945 - 1956, 1971 - 1974

*geografický a geologický popis obce

*historický úvod k roku 1693

*od roku 1925 stručné roční zápisy nejdůležitějších událostí (mezerovité)

* popis událostí 2. světové války

*od roku 1945 pravidelné zápisy politických, hospodářských a kulturních událostí v obci

*v kronice se nacházely fotografie či jiná obrazová dokumentace z let 1953 - 1957, která ale při předání do archivu už chyběla

*JZD

*retrospektivní zápis událostí 1971 - 1974

*matriční záležitosti (narození a zemřelí v obci)

*politický a hospodářský život v obci

*oprava pomníku obětem 1. světové války

CHOTIMEŘ 1923 - 1999

Časový rozsah kroniky: 1923 - 1999

Časový rozsah popisovaných událostí: 16. století - 1999

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*výsledky obecních voleb

*volby do zemského a okresního zastupitelstva, poslanecké sněmovny a senátu

*stavba silnic (silnice ke Lštění)

*stručné zápisy z let 1934-1937

*zpětné zápisy let 1934-1954

*vlepen plán Chotimeře

*stručná historie obce od 16. století

*podepsání Mnichovské dohody

*válečné hospodářství

*atentát na R. Heydricha

*sturčný zápis z válečných let 1940-1945

*kapitoly vztahující se k osadě Františkov

*události února 1948

*JZD

*soupis popisných čísel a majitelů z roku 1953 

*plán obce Chotimeř v roce 1950

*soupis popisných čísel a majitelů v osadě Františkov roku 1953

*oprava kaple sv. Jana Nepomuckého

*plán a soupis s pomístními jmény

*stručné zápisy z let 1962-1980

*kulturní akce

*matriční záležitosti (narození, úmrtí, svatby…)

*akce Z

*události roku 1989

CHRASTAVICE 1927 - 1940

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 1903 - 1940

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přepis berní rolle kraje plzeňskéhho z r. 1683 pro obec Chrastavici, panství Horšův Týn

*výtah z přiznávací tabelly poddaných z katastru trv. Terezianského pro obec Chrastavice (1713)

*výtah z hlavní knihy katastru josefského (1789) pro obec Chrastavici

*výtah z abecedního seznamu majitelů stavebních parcel (1838)

*stručné roční zprávy o nejdůležitějších událostech od roku 1903

*souhrnný zápis z období 1. světové války dle výpovědí válečných zajetců z Chrastavic

*pravidelné letopisy od roku 1927 doplněny statí o historii obce

*charakteristika obce se situačním plánem, popisem obecních budov, domů a jejich majitelů z roku 1927

*významní rodáci (MUDr. Jan Krčma, Jakub Mach)

*spolkový život (SDH, TJ Sokol, rybářský spolek…)

KRONIKA OBCE CHOTIMEŘ a osady Františkov

Obsah/hesla:

Obsah:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE CHRASTAVICE

Obsah:

KRONIKA OBCE CHODSKÁ LHOTA



*tradice a úspěchy výstavnictví hospodřáského zvířectva 

*pozemková reforma v obci (1919)

*dělení lesů Trautmansdorfova velkostatku 1928 - 1930  /porostní mapa polesí Háje)

*stromková slavnost 1935 + fotografie

*zábor pohraničí 1938 a stanovení říšských hranic (spor o lesy)

*válečné události a jejich ohlas v obci

*fotografie Rudolfa. Kubrychta (1x), předání diplomu čestného občanství M. Hodžovi (3x)

JENÍKOVICE 1914 - 1936 AO Jeníkovice, K6, i. č. 6

Časový rozsah kroniky: 1914 - 1936

Časový rozsah popisovaných událostí:

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k 12. století (historie obce)

*souhrnný zápis z 1. světové války

*stručné roční zápisy vztahující se k všeobecnému vývoji obce

KANICE 1927 - 1950 AO Kanice, ukn 6,  i. č. 22

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1950

Časový rozsah popisovaných událostí: konec 19. století - 1950

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1947

*historie obce 1325 - 1897

*1928 - 1940 pravidelné roční zápisy 

*retrospektivně události 1. světové války 

*souhrnný záznam z 2. světové války pořízen zpětně v roce 1947

*seznam rychtářů a starostů od roku 1724 - 1948

*matriční záležitosti (narození a zemřelí v obci)

*všeobecný vývoj a charakteristika obce

KDYNĚ 1846 - 1859

Časový rozsah kroniky: 1846 - 1859

Časový rozsah popisovaných událostí: počátek 19. století - 1859

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*obsahuje kopiář úředních písemností z let 1797 - 1844

*mezerovité, nepravidelné zápisy z historie obce od roku 1586 (mj. zápis o vpádu francouzských vojsk do Kdyně po 
bitvě u Ulmu (1805), regulace potoka ve Kdyni a postavení mostu (1836), revoluční rok 1848  jeho ohlas ve Kdyni, 

*úvod kroniky tvoří nařízení hrabětě Chotka k zavádění pamětních knih

KDYNĚ 1912 - 1940

Časový rozsah kroniky: 1912 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 14. století - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1913 - 1933

*všeobecná charakteristika města a okolí

*stať o historii města (založení továrny na vlněné látky (1768) a její rozvoj…)

*poslední zápis ze setkání historiků (1937)

*zpětný zápis let 1931 a 1932

*obecný úvod zapsán roku 1912 (kostel, továrna, radnice, škola - historie)

KDYNĚ 1933

Časový rozsah kroniky: 1933

Časový rozsah popisovaných událostí: 9. století - 1933

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k roku 1384

*zaměřena na historii města a okolních hradů a pansvtí (Rýzmberk, Herštejn,  Netřeb)

*stručné pravidelné zápisy 1866 - 1931 zaneseny zpětně (počátky přádelny, zápisy o váznamných návštěvách - císař 
František I. 1812, František Palacký 1826, Božena Němcová 1845)

*zápis z 1. světové války (vojenský lazaret, vzpomínky pamětníků na válku)

*rok 1848 dle zápisů kronikáře Sauera a majitele továrny na výšivky Tšídy

*samostatné stati psané v letech 1929 - 1933 

*kostel sv. Mikuláše (fotografie kostela)

*historie sv. Václava na Brůdku 

*historie kostela sv. Anny na Tannaberku 

*popis hradů Rýzmberk, Herštejn a Netřeb + jejich plánky

*historie okresního osvětového sboru ve Kdyni

*historie klubu turistů

*kdyňské trhy

*Zámeček (Starokdyňský dvůr)

*historie židů ve Kdyni

*dějiny peněžních ústavů

*dějiny církve

*seznam privilegií daných městu

*pověsti z okolí Kdyně

*historie akciové přádelny ve Kdyni

*historie školy ve Kdyni (pojato jako školní kronika, fotografie školy)

*fotografie Kdyně a okolí (20x)

*orienteční mapka turistických cest na Kdyňsku

*historie od pravěku

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE JENÍKOVICE

KRONIKA OBCE KDYNĚ

KRONIKA OBCE KANICE

Obsah/hesla:



*historie divadla a zábav ve Kdyni

KDYNĚ 1932 - 1960 MNV Kdyně, K62, i. č. 82

Časový rozsah kroniky: 1932 - 1960

Časový rozsah popisovaných událostí: 1932 - 1960

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*politický život

*zmínky o národních, válečných událostech

*souhrnný zápis k letům okupace (1938 - 1945)

*rozhledna Koráb

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, sňatky…)

*rozsáhlé zápisy o všeobecném vývoji v obci

KDYNĚ 1961 - 1971 MNV Kdyně, K63, i. č. 83

Časový rozsah kroniky: 1961 - 1971

Časový rozsah popisovaných událostí: 1961 - 1971

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*kdyňské strojírny

*JZD Brnířov

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, sňatky…)

KDYNĚ 1972 - 1981

Časový rozsah kroniky: 1972 - 1981

Časový rozsah popisovaných událostí: 1972 - 1981

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*kdyňské strojírny, Elitex

*JZD Brnířov

*vzpomínka na příslušníka SOS (V. Reta 1938)

*rozsáhlé zápisy o všeobecném vývoji v obci

KDYNĚ 1982 - 1989

Časový rozsah kroniky: 1982 - 1989

Časový rozsah popisovaných událostí: 1982 - 1989

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*Elitex

*JZD Brnířov

*stručná historie trhů ve Kdyni

*fotografie Bedřicha Prokoše (1x)

*výstřižky z novin + fotografie z novin

*plánek výstavby bytových jednotek  (1989)

*vlepen hlasovací lístek z roku 1989

KDYNĚ 1990 - 2000

Časový rozsah kroniky: 1990-2000

Časový rozsah popisovaných událostí: 1990-2000

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*Elitex (stručná historie)

*rehabilitační středisko (zřízení střediska)

*výstavby vyhlýdkové věže na Korábu (1986)

*soupis počtu koupališť a rybníků, církevních objektů 

*výstavba sídlišť

*politické události v obci (volby, jména kandidátů, složení komisí a aktivů…)

*matriční záležitosti (narození, úmrtí, sňatky, rozvody…)

*kulturní události

*školství

*zdravotnictví a pečovatelská služba

*finanční úřad a finanční ústavy

*hospodářství (Vlnap, Elitex, Kdynium, Bytservis, transteplo, slévárny, lesnictví…)

*spolky (SDH, český rybářský svaz, český myslivecký svaz, TJ SOKOL…)

KDYNĚ 2001 - 2010

Časový rozsah kroniky: 2001-2010

Časový rozsah popisovaných událostí: 2001-2010

Období, kdy nebyla kronika vedena: 2003-2006, 2008-2010

*matriční záležitosti

*hospodaření obce

*školství

*spolky (SDH, Myslivecké sdružení Koráb, TJ Sokol, Český zahrádkářský svaz, Automotoklub…)

*Elitex Machinery

*politické dění v obci

*souhrnný zápis z let 2003-2006

*přehled světových událostí

*přehled událostí v ČR

*kulturní události

*přílohy článků o Kdyni z Domažlického deníku

*zápisy zpětně v letech 2003-2006, 2008-2010

Časový rozsah kroniky: 1976-1977

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

FOTODOKUMENTACE KE KRONICE MĚSTA KDYNĚ 1976-1977



Časový rozsah popisovaných událostí: 1976-1977

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*fotografie z kulturních událostí

*fotografie ze sportovních událostí

*fotografie z voleb

*fotografie z akce Z

*fotografie ze spolkového života

*viz evidence fotografií

Časový rozsah kroniky: 1978-1981

Časový rozsah popisovaných událostí: 1978-1981

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*fotografie z oslav a slavností

*fotografie ze stavby sportovního areálu

*fotografie z oprav radnice

*fotografie úpravy náměstí

*fotografie z výstavby vodovodu

*fotografie rodinných domků určených k demolici

*fotografie z voleb

*fotografie prodejní buňky a její demolice

*viz evidence fotografií

Časový rozsah kroniky: 1982-1986

Časový rozsah popisovaných událostí: 1982-1986

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*fotografie pohledů na Kdyni 

*fotografie ze stavebních úprav v obci (přístavba školy, oprava chodníků…)

*fotografie ze slavností a oslav

*fotografie z politického dění v obci (zasedání MNV, volby do MNV…)

*fotografie ze slavnostního otevření školky

*fotografie rozhledny Koráb

*viz evidence fotografií

*vlepeny výstřižky z novin

Časový rozsah kroniky: 1987-1989

Časový rozsah popisovaných událostí: 1987-1989

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vlepeny výstřižky z novin

*fotografie z přádelen česané příze

*fotografie z oprav radnice

*fotografie pohledů na Kdyni a její okolí

*fotografie ze slavností a oslav

*fotografie oprav v bci

*fotografie odstřelu komína

*fotografie z příjezdu historického vlaku

*fotografie pžístavby kotelny a komína PČP

*viz evidence fotografií

KLENČÍ POD ČERCHOVEM 1836 - 1935

Časový rozsah kroniky: 1836 - 1935

Časový rozsah popisovaných událostí: 1680 - 1935

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1850 - 1908

*retrospektivně k roku 1680

*první část kroniky tvoří letopisy (1836 - 1849) s předchozí historiíí města od roku 1680

*letopisy města 1909 - 1935 (souhrnný zápis z 1. světové války)

*kronikářský zápis z let 1919 - 1925 od Jindřicha Š. Baara (historické zápisy z let 1695 - 1909 vycházejí z monografie Klenčí, mestečko na Chodsku )

*popis Klenčí z roku 1788

*seznam purkmistrů a obecních tajemníků od roku 1848 - 1918

*první elektrické osvětlení na okrese Domažlice (V Tauerově mlýně 1889)

*stavba železnice přes Klenčí (1859, 1908 - 1910)

*podrobné zápisy o volbách 1920

*návštěva prezidenta T. G. Masaryka v Domažlicích (1923)

*návštěvy významných osobností

*úmrtí J. Š. Baara (1925) - průběh pohřbu, otevření Baarova muzea (1926), odhalení pamětní desky (1932), literární výstava (1933)

*početná fotodokumentace - společná fotografie J. Jinřicha, J. Š. Baara a J. Vrby (1x), soubor fotografií z pohřbu J. 
Š. Baara (13x), soubor fotografií k odhalení pomníku J. Š. Baara na Výhledech (17x), fotografie z obce (11x)
*ostatní přílohy (výstřižky z novin, plakáty, volební vyhlášky, kandidátní listiny, přídělové lístky, papírové bankovky, 
novinové články k Baarovu úmrtí…)

KLENČÍ POD ČERCHOVEM 1951 - 1978 MNV Klenčí pod Čerchovem, K71, i. č. 83

Časový rozsah kroniky: 1951 - 1978

Časový rozsah popisovaných událostí: 15. století - 1978
Období, kdy nebyla kronika vedena: 1951 - 1965, 1967 - 1972

*úvodní lidová malba Klenčí

*úvod k dějinám obce

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE KLENČÍ POD ČERCHOVEM

Obsah/hesla:

FOTODOKUMENTACE KE KRONICE MĚSTA KDYNĚ 1987-1989

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

FOTODOKUMENTACE KE KRONICE MĚSTA KDYNĚ 1978-1981

Obsah/hesla:

FOTODOKUMENTACE KE KRONICE MĚSTA KDYNĚ 1982-1986

Obsah/hesla:



*plánek půdorysu kostela v Klenčí + fotografie kostela (2x)

*historie kostela od 15. století

*parní pila v Klenčí + fotografie majitele J. Hechta (1x)

*stará radnice + fotografie (1x)

*fotografie tajemníků K. Hausnera a F. Hausnera (str. (26)

*"Ludvíkovna" + fotografie (1x)

*historie pošty v Klenčí + fotografie Anny F. Šaftánkové, Václava Šafránka, Michaela Šafránka (3x) a provozní pošty (1x)

*historie Hausnerovic hospody + fotografie (3x)

*historie školy + fotografie (1x)

*fotografie dívek v krojích (1x)

*kursy paličkovaných krajek v Klenčí

*historie továrny (manufaktrua na výrobu kameniny)

*hrnčířství a keramika v Klenčí + fotografie (3x) a vizitky J. Čípa a M. Heidlera 

*Baarovo muzeum a pomník + soubor fotografií (14x)

*úřady a spolky v Klenčí v 19. století

*sklářství na Domažlicku

*mlynáři Tauerové + fotografie J. Tauera (1x)

*fotografie zámku a chudobince v Trhanově a Jiřího Stadion (3x)

*Kozinův pomník na Hrádku + 3 fotografie (pomník, kaple sv. Prokopa, Jan Hruška)

*fotografie staré a nové "U Dobré vody" (2x), školy v Postřekově (1x), kaple sv. Vojtěcha v Dolíku (1x)

*fotografie Baarovy sochy (1x), vyhlídky Renaty Taršové (1x), rozhledny na Čerchově (3x)

*fotografie stavby silnice na Čerchov (2x), předseda Klubu českých turistů (1x), J. š. Baar na výletě na Čerchově (1x), a V. Kurze (1x)

*fotografie členů výstavního výboru (str. 121)

*pomník J. Š. Baara (uložení pamětní listiny do základního kamene, jeho obnovení po válce) + výstřižky z novin s 
podobou Baarova pomníku v letech 1938, 1940 a 1945

*Karel Čejka + fotografie K. Čejky a F. Čejky (2x)

*Klenčí v době německé okupace (zpětný zápis)

*stav chodských vesnic dle berní ruly z roku 1654

*fotografie Jana Bozděcha (1x)

*stručný zpětný zápis událostí z let 1953 - 1965, 1967 - 1972 

*vlepena ukázka lístků na potraviny, mýdlo a šatstvo

*fotografie z návštěvy A. Zápotockého a V. Širokého (2x)

*výstřižky z novin k 90. výročí narození J. Š. Baara + fotografie oslav (5x)

*fotografie automobilové nehody (2x)

*fotografie pamětní desky J. Š. Baara (1x), domu Miloslava Bozděcha (1x), hotelu Haltrava (1x), dolní část náměstí 
(1x), objekt JZD (1x), Jinřich Jindřich (1x), zápis do pamětní knihy (1x), slavnostní večer k 85. narozeninám J. 

*poštovní známka z roku 1961 

*fotografie protipožární nádrže a kluziště (2x), fotografie kostela sv. Martina (2x)

*fotografie Baarova muzea (1x), školy v Caparticích (2x), náměstí (1x), boží muka u silnce z Klenčí do Trhanova 
(1x), čerpací stanice kejdovacího zařízení v JZD (1x)
*fotografie ze slavností na Výhledech (2x), budova školy v Klenčí (1x), obnovení rybníka (2x), vítání občánků (2x), 
budovy MŠ a ZŠ (2x),  fotografie z Klenčí (4x), procházka obcí s generálporučíkem V. Sachrem (x1), MDD 1963 

*požár provozovny Chodovie 1963 (2x)

*fotografie bratrů Jakuba a Antonína Kuželkových (1x)

*pohlednice s krajkařským sdružením 

*otevření nové MŠ 1963 + fotografie (2x)

*fotografie ze stěhování veřejné knihovny (1x), vloupání (1x), kácení lip v Trhanovské aleji (1x)

*vloženy noviny Za nové Domažlicko

*vlepeny hlasovací lístky z roku 1964

*fotografie nouzového domku (1x), automobilové závody (1x), dudák B. Kraus (1x), slavnosti na Výhledech (3x), 
Felix Tauer (2x), socha od Ladislava Fládra (1x), generál L. Svoboda v Klenčí (3x), kostel sv. Martina (5xx), dudáci 
(1x), oprava provozovny Chodovie (1x), myslivci s úlovkem (1x), výročí 89 let J. Jindřicha (1x), návštěva Baarova 

*kronika listonoše V. Malika

*staniční kronika ČSD v Klenčí

*fotografie Hraničního přechodu Lísková (1x), hrob padlých za druhé světové války (1x), odhalení památníku J. 
Husa (1x), oslavy 90. narozenin Jindřicha Jindřicha (5x)

*všeobecný vývoj v obci

KLENČÍ POD ČERCHOVEM 1979 - 1987

Časový rozsah kroniky: 1979 - 1987

Časový rozsah popisovaných událostí: 1979 - 1987

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*Chodovia

*JZD Čerchov

*fotografie - přístavba školy )1x)

*přílohy - seznam kandidátů na poslance MNV, volební program, přehled plenárních zasedání, novinové výstřižky, přehled hospodaření MNV…MNV Klenčí pod Čerchovem, K72, i. č. 84

*všeobecný vývoj obce

KLENČÍ POD ČERCHOVEM 1988 - 1998 AO Klenčí pod Čerchovem

Časový rozsah kroniky: 1988 - 1998

Časový rozsah popisovaných událostí: 1988 - 1997

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*výstřižky z novin

*fotografie dění v obci (208x)

*přílohy - přehled o hospodaření MNV, přehled kultury a společenského života, hlasovací lístek, plakáty...

*hospodaření JZD

*návštěva V. Havla na Chodsku (2x)

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*ZD Čerchov

*elektroporcelán Louny

*výstavba obce

*oslavy 50. výročí od ukončení 2. světové války 

*svěcení nového zvonu pro kostel sv. Martina 

*Chodovia

*otevření Fomu pečovatelské služby 

*nová digitální ústředna 

*seminář "Program obnovy vesnice" (1997)

*Zlatá stuha (1997)

*Chodské slavnosti v Domažlicích

*120. výročí založení hasičského sboru 

*výstavba sportovních kabin na hřišti (1996 a 1997)

KLÍČOV 1914 - 1918 AO Klíčov

Časový rozsah kroniky: 1914 - 1918

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 -1918

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*období 1. světové války jako jediný souhrnný zápis

*odvody branců

KLÍČOV 1900 - 1951 MNV Klíčov, K19, i. č. 25

Časový rozsah kroniky: 1900 - 1951

Časový rozsah popisovaných událostí: 1900 - 1951

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*1900 - 1922 mezerovité zápisy

*od roku 1923 pravidelné stručné roční zápisy významných událostí v obci

KLÍČOV 1957 - 1962 MNV Klíčov, K20, i. č. 26

Časový rozsah kroniky: 1957 - 1962

Časový rozsah popisovaných událostí: 1957 - 1962

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *pravidelné roční zápisy ze života  v obci (všeobecný rozvoj obce, organizce a činnosti MNV, JZD, školství, kultura)

KOLOVEČ 1922 AM Koloveč, K67, i. č. 67

Časový rozsah kroniky: 1922

Časový rozsah popisovaných událostí: 12. století - 1922

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1923

*retrospektivně k 17. století

*kronika zaměřena na historii obce (tématicky zpracovaná)

*krátké nepravidelné zápisy 1749 - 1913 (o práci obce a okonlích statků Chocomyšl, Únějovice, Kanice, Kvítkovice, 
Nové Dvory, Pltenín a Otěšice, Buková, Poděvousy, Hlohovčice, Strýčkovice, Mezholezy)

*správa obce, radnice a radničtí sluhové

*církev, kostel, hřbitov - kostelnící a hrobaři, pochovaní v kolovečském kostele, náboženské otázky

*obecní pastuška a pastýři

*školství, učitelé od Třicetileté války

*polní a lesní hajní

*panští úředníci a zřízenci v Srbicích

*mlynáři v okolí

*pranýř

*požáry

*spolkový život

*průmysl - sirkárny, Huttrova kartáčovna

*řemesla a obchod

*domy a jejich majitelé

*seznam gruntovníků z různých let

*místní povstání v Kolovči (1779, 1780)

*cholera v Kolovči (1832)

*vojsko, národní garda 1848

*zřízení posšty 1867

*vyobrazení erbu rodu Žákavců, znak Kolovče

*vlastníci Kolovče a Srbic 12. století - 19. století

KOLOVEČ 1925 AM Koloveč, K68, i. č. 68

Časový rozsah kroniky: 1925

Časový rozsah popisovaných událostí: polovina 19. století - 1929

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1924

*retrospektivně k 2. polovině 19. století

*zaměřena na historii

*útržkovité zprávy z let 1920 - 1929

*významná z etnografického hlediska (chodské - bulské nářečí, rčení, zvyklosti a obyčeje, pověsti a staré příběhy)

*návštěva Palackého (1826)

*počátky občanské záložny (1868)

*pozemková reforma (1919)

*kolovečský rodák generál Šindelář

*telefon (1927)

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE KOLOVEČ

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE KLÍČOV



*majitelé domů z roku 1928

*pomístní názvy + plánek

*tradice cihlářství

*původ Kolovče a Srbic, Chudenic a okolních vsí

*sociální dekomkraté v Kolovči

*erb rodu Žákavců

*výpisy z farní kroniky - staré paměti

*náčrtek plánku Koloveč

KOLOVEČ 1929 - 1937 AM Koloveč, K69. i. č. 69

Časový rozsah kroniky: 1929 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: od 12. století - 1937/1938

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1926 - 1928

*kronika zaměřena na převážně na historii

*obecní úřad 1666 - 1850

*vrchnostenští hejmané a ředitelé panství v Chudenicích od r. 1711

*chudenické a chodské nářečí

*staré pověsti Kolevče a okolí

*divotvorný mlýn v Kolovči

*lidové vánoční zvyky

*historie kostele a fary

*kolovečské hodiny

*tradiční hrnčířství

*sčítání zemědělských závodů 1930

*elektrifikace 1930 - 1931

*okresní silnice 1932

*hospodářská krize 1930 - 1933

*podomní obchod

*záznam nejdůležitějších mezinárodních událostí

*výpisy z "Knihy o Švihově a okolí"

*kostel sv. Víta u Srbic

*náčrtek oltářní archy z 16. století (kostelík sv. Víta v Srbicích)

*Černínové z Chudenic

*Jakub Šperl - mlynář a mydlář

*fotografie krinokáře Bedřicha Holuba (1x)

*ilustrace od Josefa Baláka

KOLOVEČ 1929 - 1937 AM Koloveč, K70, i. Č. 70

Časový rozsah kroniky: 1929 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 1938 - 1954

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1954

*souhrnný zápis let 1940 - 1954 (doplněn zpětně roku 1954)

*události roku 1938 - obsazení pohraničí

*zmínky o mezinárodních událostech

*personální změny na školách

*výstavba v obci

KOLOVEČ 1971 - 1980 MNV Koloveč, ukn 62, i. č. 85

Časový rozsah kroniky: 1971 - 1980

Časový rozsah popisovaných událostí: 1971 - 1980

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*politický vývoj v obci

*JDZ Rozvoj

*chodské pletárny

*všeobecné zápisy o dění v obci

KOLOVEČ 1981 - 1990 (1991) MNV Koloveč, ukn 63, i. č. 86

Časový rozsah kroniky: 1981 - 1990 (1991)

Časový rozsah popisovaných událostí: 1981 - 1991

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*matriční údaje (narození, zemřelí, pohyb obyvatel…)

*TJ Slavoj

*chodské pletárny

*JZD Rozvoj

*majitelé domů v Kolovči (1987)

*fotografie velvyslankyně Shirley Temple Black (podpis do kroniky roku 1990)

*všeobecné zápisy o dění v obci

MNV KOLOVEČ - SOPZ KOLOVEČ 1981 - 1987

*fotografie k výročí jubilea diamantové svatby 2x, zlaté svatby 3x

*fotografie z vítání občánků 6x

*fotografie svatebního obřadu 

*fotografie narozenin předsedkyně SPOZ Libuše Velečkové

MNV KOLOVEČ - OV KOLOVEČ 1986 - 1988 MNV Koloveč, ukn 65, i. č. 88

*3x fotografie pohledu na Koloveč

*6x fotografie z turnaje v odbíjené (1988)

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

MNV KOLOVEČ - PAMĚTNÍ KNIHA 1957 - 1981



KOLOVEČ 1992 - 1996

Časový rozsah kroniky: 1992 - 1996 MNV Koloveč, ukn 66, i. č. 89

Časový rozsah popisovaných událostí: 1992 - 1996

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*příjmy a výdaje obce

*všeobecný vývoj a události v obci 

*spolkový a společenský život

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, svatby…)
*příloha: graf denního výkazu obsahu oxidu siřičitého z ledna 1994; slib, volební lístek, zápis o výsledku voleb, 
volební program ODS a KDU-ČSL 1994, odpověď na dotazník k vývoji sportu a tělovýchovy v obci (1993), zpráva 
o metodické konzultaci pamětní knihy obce (1993 - 1996)

KOUT NA ŠUMAVE 1921 - 1935 AO Kout na Šumavě, K30, i. č. 32

Časový rozsah kroniky: 1921 - 1935

Časový rozsah popisovaných událostí: 1919 - 1935

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*obecný úvod k obci 

*historie hradu Rýzmberk od 12./13. století do počátku 20. století

*seznam členů obecního zastupitelstv z roku 1919, učitelský sbor (1921), vojáci padlí ve válce

*pravidelné retrospektivní zápisy 1914 - 1920 

*1921 pravidelné roční zápisy o dšní v obci

*3x fotografie ze slavnosti hasičů (1930)

KOUT NA ŠUMAVE 1936 - 1964 MNV Kout na Šumavě, ukn 106, i. č. 113

Časový rozsah kroniky: 1936 - 1964

Časový rozsah popisovaných událostí: 1936 - 1964

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1945

*letopisy 1936 - 1939, 1946 - 1964

*souhrnný zápis válečních let 1940 - 1945

*odkaz na příruční deník s názvy po chalupě - nezvěstný

*poválečná výstavba (JZD 1952, zrušení STS 1949)

*větrná smršť 1958

*vzpomínky francouzského uprchlíka z koncentračního tábora při návštěvě u svého zachránce Kresla z Kouta (1964)

*TJ Sokol (založen 1888)

*výstavba obce

*JZD

KŘENOVY 1924 - 1958 MNV Křenovy, i. č. 12

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1958

Časový rozsah popisovaných událostí: 1880 - 1958

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1939 - 1945

*historie retrospektivně k roku 1880

*směny pozemků a delení lesníku majetku

*činnost spolků

*likvidace obecní pastušky (1931), fotografie str. 29

*předokupační situace (1938, 1939), hranice Protektorátu, příslušnost k domažlickému okresu do roku 1938

*celní úřad

*osvobození Holýšova americkou armádou

*přírodní katastrofy - vichřice (1935, 1957), povodně (1947, 1957, 1956, 1958) a jejich důsledky

*výstavba - most (1925, 1957), kaple (1926), elektrifikace (1928), drůbežárna (1953), kravín (1954)

*zastavení prezidenta A. Zápotockého v Křenovech na cestě do Horšovského Týna (1957)

KVÍČOVICE 1960 - 1979 MNV Kvíčovice, K41, i. č. 53

Časový rozsah kroniky: 1960 - 1979

Časový rozsah popisovaných událostí: 1948 - 1978

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1974 - 1975

*fotofografie z úpravy regulace potoka (6x)

*fotografie z výstavby v obci (3x)

*JZD Přátelství

*přílohy vlepeny (hlasovací lístek k volbám 1964, 1976)

*fotografie odhalení památníku obětem nacismu 

*vloženy novinové výstřižky a leták na taneční zábavu u příležitosti otevření KD v Kvíčovicích (1976) + pozvánka

*retrospektivní přehled událostí 1948 - 1973

*retrospektivní zápis roků 1974 a 1975

*3x fotografie ze slavností schůze k 30. výročí osvobození vlasti sovětskou armádou 

*2x fotografie ze slavnostního položení věnců k památníku podalých za 2. světové války - umučených v koncentračním táboře 

*fotografie ze setkání se sovětskou delegací 

*2x fotografie hostince 

*1x fotografie nového kulturního domu 

*2x fotografie z volební místnosti 1976 

*soubor fotografií že života v obce (6x) 

KVÍČOVICE 1979 - 1997 ObÚ Kvíčovice

Časový rozsah kroniky: 1979 - 1997

Časový rozsah popisovaných událostí: 1979 - 1997

Období, kdy nebyla kronika vedena:

KRONIKA OBCE KVÍČOVICE

KRONIKA OBCE KŘENOVY

KRONIKA OBCE KOUT NA ŠUMAVĚ

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*soubor fotografií ze života obce (263x)

*vlepené přílohy (volební lsítky 1981, 1986, 1990, 1994, kuponová knížka, výstřižky znovin…)

*všeobecný vývoj v obci

LIBKOV 1928 - 1938 AO Libkov

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecný úvod (charakteristika obce)

*retrospektivně k roku 1914 (souhrnný zápis událostí 1. světové války a poválečné doby)

*všeobecný vývoj obce

LOUČIM 1928 - 1964 MNV Loučim, K25, i. č. 38

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1964

Časový rozsah popisovaných událostí: 14. století - 1964

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1946, 1950 - 1956

*fotografie Loučimi (1x), hasičského sboru z roku 1939 (1x), maškarní veselice 1963 (1x)

*všeobecný vývoj obce (vývoj názvu, pověst o původu Loučimi, podnebí…)

*historie obce od 14. století

*pověst o sošce Panny Marie loučímské

*návštěva T. G. Masaryka v Domažlicích

*požáry v Loučimi

*zápisy z let 1940 - 1946 a 1950 - 1956 doplněny zpětně

*zmínky o národních událostech z doby 2. světové války

*vlepená příloha s názvem "Vzpomínka na Loučim, ráj mých dětských let" (str. 300) a novinové výstřižky

*zmínky o mezinárodních událostech

MIMOV, DOHALICE, KVĚTKOVICE 1938 - 1940

Časový rozsah kroniky: 1938 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 1379 - 1933

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*obecná charakteristika obce Mimov: poloha, vodstvo, louky, pastviny… (uvedeny pomístní názvy)

*dějiny všech tří obcí včetně Lštění, zmínky o "Horšisedlech" retrospektivně k roku 1379

*geologické složení kraje

*zvyky a obyčeje

*elektrifikace obce Mimov

*zachyceny významné události v dějinách obce

LŠTĚNÍ 1918 - 1964 AO Lštění

Časový rozsah kroniky: 1918 - 1964

Časový rozsah popisovaných událostí: 14. století - 1964

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940-1948

*dějiny obce od 14. století 

*pravidelné zápisy od roku 1918

*soupis bytů a bytových stran s obyvateli ve Lštění, Mimově a Dohalicích

*souhrnný zápis z let 1940 - 1948

*všeobecný vývoj obce

LUŽENICE 1923 - 1940 ukn 3, B158

Časový rozsah kroniky: 1923 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 16. století - 1940

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecný úvod (vodstvo, hospodářství, plodiny…)

*historie obce přibližně od  poloviny 16. století

*školství

*vznik ČSR

*fotografie z natáčení snímku "Ranní červánky" (1x), Josefa Pelnáře (1x) 

*3x fotografie ze života v obci 

*vlepeny výstřižky z novin

*rozdělení obce na Luženice a Luženičky

*fotografie diplomu čestného občanství všech chodských obcí (3x)

*obsazování pohraničí a Chodska (1938)

*vlepen manifest chodského lidu všem veřejným činitelům

*všeobecný vývoj obce Luženice a Luženičky (do jejich rozdělení)

LUŽENIČKY 1946 - 1970 B159

Časový rozsah kroniky: 1946 - 1970

Časový rozsah popisovaných událostí: 1939 - 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*popis obce

*rozluka Luženiček a Luženic (1936) na dvě samostatné obce

*souhrnný zápis válečných let (1939 - 1945)

KRONIKA OBCE LIBKOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE LOUČIM

KRONIKA OBCÍ MIMOV, DOHALICE, KVĚTKOVICE

KRONIKA OBCE LŠTĚNÍ

KRONIKA OBCE LUŽENICE

KRONIKA OBCE LUŽENIČKY

Obsah/hesla:



*všeobecný vývoj obce - pravidelné roční zápisy 1946 - 1970 (převážně místní matriční záležitosti)

MALONICE 1930 - 1938 B44

Časový rozsah kroniky: 1930 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1930 - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*katastrální mapa obce Malonice

*plán obce Malonice

*seznam majitelů usedlostí k roku 1931

*stručná historie obce (16. století)

*stručný zápis z období 1. světové války a vzniku republiky

*známí rodáci (Václav Jiřík, Tomáš Janovec + jejich fotografie)

*pravidelné roční zápisy 1932 - 1938 (všeobecný vývoj obce)

MEZHOLEZY (H. TÝN) 1976 - 1996

Časový rozsah kroniky: 1976 - 1996

Časový rozsah popisovaných událostí: 1386 - 1995

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecná charakteristika obce

*vznik a vývoj jména obce

*historie obce od roku 1386

*škola od roku 1777

*život v obci po druhé světové válce

*založení JZD, hospodaření JZD

*zemědělství

*založení Výboru žen

*stručné zápisy z let 1960-1972 (převážně zápisy hospodářských výnosů)

*události roku 1968

*stavba prvního kravína (1969)

*stavba a otevření kulturního domu (1974/1975)

*kulturní události v obci

*volby do MNV

*matriční záležitosti (narození, zemřelí…)

*akce Z

MĚLNICE 1925 - 1938 B99

Časový rozsah kroniky: 1925 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1235 - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*dějiny obce od roku 1235

*retrospektivní část končí zápisem z 1. světové války

*stručné, mezerovité roční zápisy

*popis obce a okolí (původ jména, poloha, založení, povodí, podnebí, příslušnost, výhled do okolí, domy, popis 
klasického místního stavení, vlastnictví půdy dle půdního zákona, obecní pozemky, zemědělství, obvyklá příjmení, 
rybářství, průmysl, řemeslná výroba, doprava, poštovní spojení, národností dělení obyvatelstva, jídlo, nápoje, tance...)

*lidové zvyky při narození dítěte, svatbách, onemocnění, pohřbu

*spolky

MLÝNEC 1928 - 1938

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1921 - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektvině k roku 1921

*všeobecná charakteristika obce (poloha, rozloha, půdní podmínky, cesty, povodí…)

*jména po chalupě

*české školství 1931 - 1938

*krátké mezerovité roční zápisy

MNICHOV 1949 - 1974 MNV Mnichov, K51, i. č. 57

Časový rozsah kroniky: 1949 - 1974

Časový rozsah popisovaných událostí: 1728 - 1974

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1963 -1972

*obecný úvod (poloha obce, geologie, podnebí, obyvatelstvo, zemědělství…)

*fotografie Mnichova na Šumavě (1x), křížků u cesty (2x), Josefa Šambergra (1x) a ze života v obci (10x)

*vlepeny výstřižky

*obrázek kapličky na návsi, státních představitelů (5x), J. A. Gagarina

*kaplička Neposkvrněného početí Panny Marie (str. 52)

*přehled významných událostí v obci 1728 - 1938

*souhrnný zápis z let 1938 - 1945

*přílohy - ukázky přídělových lístků na potraviny, poštovní známky, pokyn k odsunu z roku 1946, výstřižky z novin, 
hlasovací lístky, mapa vzdáleností v okrese Horšovský Týn

*zmínky o mezinárodních událostech

*souhrnný zápis událostí z let 1963 - 1974

KRONIKA OBCE MEZHOLEZY (H. TÝN)

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE MALONICE

KRONIKA OBCE MĚLNICE

KRONIKA OBCE MLÝNEC

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE MNICHOV



*seznam existujících i neexistujích domů a jejich majítelů (1974)

MNICHOV 1975 - 2005 Obecní úřad Mnichov

Časový rozsah kroniky: 1975 - 2005

Časový rozsah popisovaných událostí: 1975 - 2005

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1976 - 1977

*výstřižky z novin

*podrobné roční zápisy po měsících

*zmínky o mezinárodních a národních událostech

*souhrnný zápis z let (1976 - 1977)

*fotografie ze života v obci (5x) + fotografie z novin

*všeobecný vývoj v obci

*stručná historie obce od roku 1550

MOČERADY 1928 - 1957 MNV Močerady, K10, i. č. 15

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1957

Časový rozsah popisovaných událostí: *12. století - 1957

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1946 (psány poznámky 1940 - 1943, 1943 - 1945 dle výpovědí pamětníků, 1945 a 1. polovina roku 1946 z poznámek kronikaře)

*retrospektivně k 12. století

*všeobecný vývoj obce a osad Květkovice a Nové Dvory v letech 1928 - 1957

*události let 1940 - 1943, 1945 doplněny roku 1946 z poznámek kronikáře

*události let 1943 - 1945 doplněny roku 1946 na základě vzpomínek pamětníků

MOČERADY 1958 - 1967 MNV Močerady, K11. i. č. 16

Časový rozsah kroniky: 1958 - 1967

Časový rozsah popisovaných událostí: 1958 - 1967

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *všeobecný vývoj v obci a osad Květkovice a Nové Dvory

MRÁKOV 1914 - 1939 AO Mrákov

Časový rozsah kroniky: 1914 - 1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k roku 1914 - 1927

*vlepena poštovní karta z roku 1916, tabáčenka z roku 1921

*zápis z období 1. světové války, mobilizace v obci

*od roku 1928 chronologické roční záznamy

*odhalení pomníku padlým v 1. světové válce (1934)

*obsazení Sudet

*vlepeny výstřižky z novin

MRÁKOV 1940 - 1943 AO Mrákov

Časový rozsah kroniky: 1940 - 1943

Časový rozsah popisovaných událostí: 1940 - 1943

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vlepeny fotografie z filmování slavnostního průvodu "vzkříšení" filmovou společností Aktualita (3x)

*vlepen lístek na poživatiny a cukr

*krátké roční zápisy ze života v obci v době okupace

MRÁKOV 1953 - 1966 MNV Mrákov, ukn 38, i. č. 50

Časový rozsah kroniky: 1953 - 1966

Časový rozsah popisovaných událostí: 1953 - 1965

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*mapka obce Mrákov z roku 1953

*seznam majitelů domů v Mrákově v roce 1953

*popis chodského kroje, chodských obyčejů a zvyků, chodské svatby

*požár Mrákova (1861)

*přehled důležitých událostí v obci od roku 1861 - 1938

*JZD

*jména po chalupě

*mapka chodských vesnic

*stručný životopis J. Š. Baara

*přísloví spojená s měsíci

*české mincovnictví od 10. století do 19. století

*doplněna ilustracemi

*dějiny světové a celostátní - nejdůležitější události

MRÁKOV 1966 - 2001

Časový rozsah kroniky: 1966 - 2001

Časový rozsah popisovaných událostí: 1966 - 2001

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1994 - 1998

*ilustrovaná

*všeobecné události v obci

*JZD

*Chodský soubor Mrákov

*jména po chalupě

*požár Chodského hradu

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE MRÁKOV

KRONIKA OBCE MOČERADY

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*záložení Vrchovanky

*důležité události v okolních obcích Starý Klíčov, Nový Klíčov, Mlýneček, Štítovky, Smolov

NAČETÍN 1925 - 1937

Časový rozsah kroniky: 1925 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 19. století - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přehled dějin obce od 19. století (první zmínky o obci 1185)

*1925 - 1938 pravidelné roční zápisy

*náčrt plánu obce

*období 1. světové války a poválečný vývoj obce a okolí zpracován zpětně formou letopisů

NĚMČICE 1927 - 1934 AO Němčice

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1934

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 - 1934

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*prvním záznamen se kronikář vrací k odbobí 1. světové války

*další záznamy nepravidelné

NEUMĚŘ 1922 - 1964 MNV Neuměř, ukn 2, i. č. 3

Časový rozsah kroniky: 1922 - 1964

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 - 1964

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1939 - 1945

*charakteristika obce

*historické počátky obce přelom 15. a 16. století

*zápis z doby druhé světové války zpracován zpětně (1939 - 1945)

*obyčeje a pověry

*čísla popisná a jména po chalupě

*období 1. světové války, vyhlášení samostatnosti

*fotografie Jaroslava Fišera (zatčen 29. května 1940, vedoucí ilegální trojky N. H. P. M.)

*přiložna pozvánka na slavnostní otevření kulturního domu (1959), "plakát" na výstavu kronik MNV odměněných v 
soutěži o dobře vedenou kroniku na našem okrese (1963)

*(od roku 1963 nová reorganizace - MNV Kvíčovice převzal správu obcí Neuměř (MNV), Všekary, Štichov)

NEVOLICE 1925 - 1950

Časový rozsah kroniky: 1925 - 1950

Časový rozsah popisovaných událostí: 1578 - 1950

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie obce od roku 1578 - založení, dějiny a charakteristika obce

*období 1. světové války a vliv války na život obyvatel

*návštěva T. G. Masaryka v Domažlicích

*období 2. světové války v obci a jejím okolí

*poválečný vývoj do  roku 1950

*poslední zápis z roku 1972 - vztahuje se k založení Nevolické kaple roku 1884

*zmínky o národních a mezinárodních událostech

NOVÁ VES 1835 - 1937

Časový rozsah kroniky: 1835 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 1835 - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*prusko-rakouská válka (1866)

*prusko-francouzská válka (1870)

*založení školy (1877)

*nový zvon pro kapli (1894)

*události 1. světové války a vliv na život obyvatel obce

*od roku 1920 pravidelné roční zápisy

*elektrifikace obce (1930)

*období 1930 - 1935 dopsáno zpětně

NOVÁ VES 1960 - 1964 MNV Brnířov, K18, i. č. 25

Časový rozsah kroniky: 1960 - 1964

Časový rozsah popisovaných událostí: 1960 - 1964

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*fotografie ze života v obci (39x)

*zmínky o mezinárodních událostech

*všeobecný vývoj v obci

*vlepeny výstřížky z novin

*spojení MNV Brnířov s MěstNV Kdyně (1964)

NOVÁ VES 2000 - 2007

Časový rozsah kroniky: 2000 - 2007

Časový rozsah popisovaných událostí: 2000 - 2007

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vlepeny obrázky/fotografie a články z novin, letáky, plakáty

*fotografie ze života obce (2x vítání občánků, 15x tištěné fotografie)

KRONIKA OBCE NOVÁ VES

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE NAČETÍN

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE NĚMČICE

KRONIKA OBCE NEUMĚŘ

KRONIKA OBCE NEVOLICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*založení Sdružení obcí Kdyňsko

*zmínky o národních a mezinárodních událostech

NOVÝ KRAMOLÍN 1923 - 1937 AO Nový Kramolín K2, i. č. 2

Časový rozsah kroniky: 1923 - 1937

Časový rozsah popisovaných událostí: 19. století - 1937

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecná charakteristika a dějinný vývoj obce (domy a jejich majitelé, jazyk, stavební sloh, názvy  "po chalupě", 
pomístní názavy zemědělství, průmysl, řemesla…)

*dějiny obce k 14. století

*nejdůležitější událostí od 19. století formou stručných ročních zápisů do roku 1923 (mezerovité)

*zápis z období 1. světové války pořízen zpětně

*fara

*pošta

*železnice

*spolky

*sochy a kříže u cest

OSVRAČÍN 1922 - 1939

Časový rozsah kroniky: 1922 - 1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 1322 - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k roku 1322

*souhrnný zápis z období 1. světové války zanesaný zpětně

*letopisy 1922 - 1939

*celková charakteristika obce a okolí (domy a majitelé, loukd, lesy, pastviny)

*pomístní názvy

*historie velkostatku

*kostel a náboženství

*živnosti a řemesla

*školství

*spolkový život

*oblečení, zvyky a obyčeje, tance, svátky a slavnosti

*nález podzemního vchodu v domě č. 38 (Rychtářův dvůr), situační nákres 1936

*vlepeny potravinové a oděvní lístky

*přiloženy zprávy o opravě kostela 

*přiložena zpráva o politické situaci ve státě a obci Osvračín

*přiloženy Pražské noviny č. 140 z roku 1907

*mapa Osvračína 1:75 000 a 1:2 880

*plán Osvračína 1654, 1713, 1785, 1838

*plán čísel popisných 1945

*rozbor stavenišť podle účelu

*mapa okolí Osvračína 1: 75 000 a 1: 25 000

OSVRAČÍN 1940 - 1980 MNV Osvračín, ukn 31, i. č. 45

Časový rozsah kroniky: 1940 - 1980

Časový rozsah popisovaných událostí: 1940 - 1980

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1941 - 1944, 1961 - 1969

*podrobné roční zápisy

*souhrnný zápis za léta 1941 - 1944 a 1961 - 1969 pořízen zpětně

*JZD

*všeobecný vývoj obce

OSVRAČÍN 1981 - 1995

Časový rozsah kroniky: 1981 - 1995

Časový rozsah popisovaných událostí: 1981 - 1994

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*komentáře mezinárodní situace

*podrobné roční zápisy

*spolky

OSVRAČÍN 1995 - 2011 Neinventarizováno

Časový rozsah kroniky: 1995 - 2011

Časový rozsah popisovaných událostí: 1995 - 2011

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*výstavba obce

*plynofikace obce

*seznam podnikatelů a živnostníků v obci

*matriční údaje (narození, zemřelí, sňatky…)

*lidové zvyky - "drnkání"

*činnost SDH

*kultura v obci

*zemědělské družstvo

*školství

*stručná pasáž o historii obce v 18. a 1. polovině 19. století

*archeologický výzkum hradu "Na Vrcholce"

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE NOVÝ KRAMOLÍN

KRONIKA OBCE OSVRAČÍN

Obsah/hesla:



*text a notový zápis lidových písní spojených s Osvračínem

*příjmy a výdej obce

*seznam trvale bydlících + čísla domů (k prosinci 1999, 2010)

*roky 2007, 2011 a 2012 doplněny zpětně

*myslivecké sdružení Peřina

*od roku 2007 zmínky o nejdůležitějších událostech v republice

PETROVICE 1927 - 1938

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1902 - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie obce od roku 1902

*podrobný zápis o návštěvě prezidenta T. G. Masaryka v Domažlicích (1923)

PIVOŇ 1924 - 1938 AO Pivoň, K1, i. č. 1

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 11. století - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*dějiny obce od 11. století do období 1. světové války

*roční záznamy o všeobecném vývoji obce

POBĚŽOVICE 1927 - 1930 AM Poběžovice, K64, i. č. 80

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1930

Časový rozsah popisovaných událostí: 10. století - konec 19. století

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*kronika zaměřena na historii (neobsahuje letopisy)

*všeobecná charakteristika městě v historickém vývoji

*podrobné dějiny města a okolí (Pivoň, Hirschtein) od 10. století

*podrobné dějiny poběžovického panství (jednotliví majitelé)

*vývoj školství od roku 1763

*4x fotografie (svěcení zvonu, trhy, hostinec "U bílé labutě?")

*15x fotografie Poběžovic 

*mapa politické okresu Horšovský Týn

*vloženy výstřižky z novin

*5x vlepeny pohlednice Poběžovic

POBĚŽOVICE 1930 - 1939 AM Poběžovice, K65, i. č. 81

Časový rozsah kroniky: 1930 - 1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 15. století - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k 15. století

*pravidelné roční zápisy od 1917 - 1934 (krátké, útržkovité, pořízeny zpětně na začátku 30. let)

*v první části se kronika zaměřuje na historii (dějiny římskokatolického kostele, náboženské reformy 15. - 17. století, 
farní obec, židovská otázka, války od husitských válek po válku třicetiletou a souhrnný zápis z období 1. světové 

*všeobecná charakteristika města - osídlení, národnosti, jazykové proměny a odlišnosti, bydlení, oblečení, jídlo, místní pověsti…

*vývoj školství 

*významné osobnosti

*končí písemných ohlášením návštěvy K. Henleina v Poběžovicích 1939

*7x fotografie (4x fotografie křížů na hřbitově, 3x fotografie z okolí obce)

POBĚŽOVICE 1948
Časový rozsah kroniky: 1948

Časový rozsah popisovaných událostí: 15. století - 1948

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zaměřena pouze na historii (tématicky rozdělené celky)

*opisy listin z městského archivu

*správa města od roku 1650

*popis města

*radnice (popis radnice + nákresy)

*nová úřední budova 1850

*významné osobnosti působící v Poběžovicích od roku 1798

*soupis židů (1857) a jejich domovního majetku

*německý dialekt

*plán města (1838) s rekonstrucí pohledů na střed města

*plán a půdorys staré radnice (1948)

*půdorys kostela (1948)

KOSTEL A FARA V POBĚŽOVICÍCH 1948

Časový rozsah kroniky: 1948

Časový rozsah popisovaných událostí: 12. století - 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zaměřena na historii církevních objektů - kostel Nanebevzetí panny Marie, farní budovy, hřbitov, kaple

*doplněna obsahem a jmeným rejstříkem

POBĚŽOVICE 1945 - 1955 MNV Poběžovice, i. č. 102

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1955

Časový rozsah popisovaných událostí: 1359 - 1955

KRONIKA OBCE PETROVICE

KRONIKA OBCE PIVOŇ

KRONIKA OBCE POBĚŽOVICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Období, kdy nebyla kronika vedena:

*úryvky z děl J. Š. Baara

*úvod zaměřen na historii od roku 1359 - původní osídlení (vychází z kronikářských záznamů Purghartových)

*městečko a město Poběžovice v držení jednotlivých majitelů panství

*správní uspořádání

*církevní správa

*školství

*poběžovické spolky

*historický místopis

*mětský archiv

*osud posledního majitele Coudenhoveho Callergiho a jeho úloha v 2. světové válce

*historie JZD Poběžovice - vývoj počínajjící ustavením strojního družstva 1948, podrobné zprávy včetně korespondence a zápisů o jednání (opisy)

*vítězství JZD v celostátní soutěži zemědělských závodů 1950

POBĚŽOVICE 1947 - 1951 MNV Poběžovice, i. č. 101

Časový rozsah kroniky: 1947 - 1951

Časový rozsah popisovaných událostí: 1359 - 1951

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*zaměřena na historii města od roku 1359

*souhrnný zápis z období mezi 1. a 2. světovou válkou 

*soupis listin uložených v archivu města Poběžovice

*pamětní zápisy hostů ze Sovětského svazu (1951)

POBĚŽOVICE 1947 - 1949 MNV Poběžovice, i. č. 100

Časový rozsah kroniky: 1947 - 1949

Časový rozsah popisovaných událostí: 1359 - 1948/1949

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*opis kronikářských záznamů ing. F. Purgharta

*záznamy z let 1945 - 1948 pořízeny zpětně 1952 ve dvou couhrnných celcích - válka a poválečné období (odsun Němců, nové osídlení)

*všeobecná charakteristika obce - historie od druhé poloviny 14. století, meziválečné období a před 1. světovou válkou

*soupis listin uložených v archivu města Poběžovice

POCINOVICE 1928 - 1991 MNV pocinovice (Domažlice), ukn 55, i. č. 67

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1991

Časový rozsah popisovaných událostí: 16. století - 1991

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1945 - 1960

*historie od 16. století 

*od 20. století podrobnější zápisy - 1. světová válka, vznik ČSR, meziválečné období, 2. světová válka…

*od roku 1928 pravidelné roční zápisy 

*souhrnný zápis z let 1945 - 1960

*od roku 1961 pravidelné roční zápisy 

*JZD Šumava

PODĚVOUSY 1924 - 1980 MNV Poděvousy, K2, i. č. 3

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1980

Časový rozsah popisovaných událostí: 1924 - 1979

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1959

*seznam starostů 1918 - 1980

*obecná charakteristika obce 

*stručné, mezerovité zápisy 1924 - 1934

*zpětný zápis událostí v období 1945 - 1959

*stručné roční zápisy 1959 - 1969

*zmínky o mezinárodních událostech

*vlepeny výstřižky z novin

*vlepen program na 1. sjezd rodáků Poděvousy (1975)

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, přistěhovalí…)

*politický a hospodářský život v obci

PODĚVOUSY 1980 - 1998 Neinventarizováno

Časový rozsah kroniky: 1980 - 1998

Časový rozsah popisovaných událostí: 1980 - 1998

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*seznam starostů a předsedů MNV (1918 - 1960)

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, přistěhovalí…)

*seznam čísel popisných a jejich mjitelů k 31. 12. 1990

*hospodářský a politický vývoj v obci

PODĚVOUSY 1999 - 2006 Neinventarizováno

Časový rozsah kroniky: 1999 - 2006

Časový rozsah popisovaných událostí: 1999 - 2006

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*seznam starostů a předsedů MNV (1918 - 2002)

*hospodářský a politický vývoj v obci

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, přistěhovalí…)

PAMĚTNÍ KNIHA KAPLE V POSTŘEKOVĚ

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE PODĚVOUSY

KRONIKA OBCE POSTŘEKOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE POCINOVICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Časový rozsah popisovaných událostí: 1325 - 2000

*fotografie mešní kaple ve Starém Postřekově 1901 (1x)

*historie obce Postřekov od 14. století (1325)

*stavba kaple (1897 - 1900)

*soupis dárců, přehled finančních výdajů

*fotografie faráře Jakoba Pittnera (1x)

*události za 2. světové války (zabavení bronzových zvonů, zákaz církevního vyučování…)

*souhrnný zápis událostí spojených s kaplí v letech 1945 - 2000

*100. výročí od postavení a vysvěcení kaple

POSTŘEKOV 1923 - 1963 MNV Postřekov, ukn 50, i. č. 57

Časový rozsah kroniky: 1923 - 1963

Časový rozsah popisovaných událostí: 1535 - 1963

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1938 - 1945

*dějiny obce od roku 1535 (osídlení, náboženské poměty)

*školství (seznam učitelů)

*založení papírny 1916 (později brusírna skla a družstevní mlýn)

*seznam místních starostů od roku 1848

*výstavba železnice 1908 - 1910

*pobyt umělců: Mikoláš Aleš, Ferdinand Velc, Jaroslav Douba, Jaroslav Špillar (trvalý pobyt od roku 1894), Václav 
Cvekl, Jaroslav Mašek, Václav Malý, Jan Šebek…

*souhrnný zápis období 1.světové války

*do roku 1927 mezerovité zápisy, od roku 1933 pravidelnější

*souhrnný zápis let 1938 - 1945 (zábor Chodska, hromadné zatýkání, oběti nacistů u Otova)

*od roku 1947 pravidelné roční zápisy

*seznam zakladatelů KSČ 1932

*založení nádraží (1947), JZD (1950)

*založení osvětové besedy s chodským souborem písní a tanců (1956)

*pověsti, zvyky, obyčeje

*osamocení Nového Postřekova - Díly (1952)

*vlepena ukázka chlebenky

*5x ukázka penež z období 1. světové války, 1x z roku 1922

*fotografie pomínku padlým v 1. světové válce (1x), sedláci v chodském kroji (1x)

*vlepeny kanditátní listiny z roku (1935)

*fotografie z novin 5x

*13x fotografie z novin - pohřeb T. G. Masaryka

*20x fotografie z vyznamenávání legionářů 

*4x fotografie z pohřbu J. Hrušky

*výstřižky z novin

*leták a volební lístek z roku 1938

*fotografie ze života v obci (2x z roku 1938)

POSTŘEKOV 1963 - 1977 MNV Postřekov, ukn 51, i. č. 58

Časový rozsah kroniky: 1963 - 1977

Časový rozsah popisovaných událostí: 1963 - 1977

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pravidelné roční zápisy

*vzpomínky pamětníků na 2. světovou válku

*výstavba obce - nová budova MNV, nová budova školy (1973)

*sloučení JZD Postřekov a JZD Klenčí (1975)

*činnost OPP - provozovna tesařství 

*činnost Sokola

*činnost ÚLUV - provozovna tkalcovna, prodejna Krásna jizba (1975)

*činnost souboru osvětová besedy a dětského národopisného souboru při ZDŠ

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, sňatky)

*vlepena pozvánka na oslavu 20. výročí založení oddílu kopané Sokola Postřekov (1971)

POSTŘEKOV 1977 - 2013 Obecní úřad Postřekov

Časový rozsah kroniky: 1977 - 2013

Časový rozsah popisovaných událostí: 1977 - 2013

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1996 - 2007

*stavba mateřské školy (1977)

*činnost TJ Sokol

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, sňatky)

*jména po chalupě

*místní názvy v okolí obce

*příloha Nové Domažlicko č. 49, ročník 37, prosinec 1987, Slovem i obrazem z ČSSR a Jednota č. 46 (1988)

*otevření restaurace Špillarka (1989)

*přiložen program zájezdu Národopisného sboru OB Postřekov na mezinárodní folkloristický festival VIII. Duna Menti (4. - 8. července 1984)

*pozvánka na 40. výočí založení fotbalu v Postřekově, 95. výročí zasložení svazu požární ochrany v Postřekově (1990)

*otevření hraničního přechodu Lísková (1990)

*souhrnné zápisy z let 1996 - 2013 rozdělené do tématických celků

*přílohy - plakát, vizitka, noviny z 17. července 1995, výstřižky z novin, papírny v Postřekově na počátu 19. století 
(Gustav Hofmann), okopírované stránky z kroniky 1923 - 1963, hlasovací lístek, platební zápověď z roku 1958, 
dokument o založení svazu mladých a vzpomínky Františka Karbana na období 2. světové války

PRAPOŘIŠTĚ 

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE PRAPOŘIŠTĚ

Obsah/hesla:



Časový rozsah kroniky: 1928-1940
Časový rozsah popisovaných událostí: 1449-1940
Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie obce a okolí od roku 1449
*úvodní informace (poloha, geologické podmínky, rostliny, podnebí…)
*přehled názvů lesů, vrchů, částí obce, traťové…
*bitva u Brůdku 
*kostel sv. Václava na Brůdku
*události 1. světové války
*válečné hospodářství
*vznik ČSR
*statistika raněných a padlých vojínů
*školství
*přehled učitelů
*náboženský život v obci
*sociální poměry
*společenské a kulturní poměry
*stavební záležitosti (silnice, vodovod, elektrizace…)
*obecní volby
*roční zápisy od roku 1929
*matriční záležitosti (narození, zemřelí)
*stručné zápisy z let 1929-1937
*události spojené se vznikem Protektorátu Čechy a Morava

PŘES 1918 - 1941

Časový rozsah kroniky: 1918 - 1941

Časový rozsah popisovaných událostí: 1918 - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k roku 1600 

*dějiny obce

*všeobecná charakteristika života v obci

*záznamy o jednolivých obyvatelích obcí Přes a Sychrov

*souhrnný zápis z období 1. světové války

*letopisy do roku 1939

*nákresy katastrální mapa, situační nákres obce Přes a Sychrova

PŘÍVOZEC 1928 - 1955 MNV Přívozec, K1, i. č. 7

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1955

Časový rozsah popisovaných událostí: 1366 - 1955

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1948

*historie obce (od roku 1366), poloha, lidové názvy pozemků, jména polí

*jména po chalupě

*od roku 1928 pravidelné roční zápisy

*položení základního kamene ke stavbě české školy v Blížejově (1935)

*bez zápisu z let 1940 - 1948

*katastrální plánek

*vlepena pohlednice Přívozce z roku 1927, kandidátní listiny, válečné lístky na chleba, cukr, mouku, tuky a kávu

*události z období 1915 - 1918 zapsány zpětně

PUCLICE 1930 - 1945 Archiv obce Puclice, ukn 10, i. č. 10

Časový rozsah kroniky: 1930 - 1945/1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 15. století - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1945

*historie tvrze v Puclicích od 15. století až 1. světové války

*všeobecná charakteristika obce

*všeobecný vývoj obce v letech 1930 - 1939 formou letopisů

*plánek okolí Puclic (1: 75 000)

*popis kroje, zvyky a obyčeje, lidová mluva

*fotografie a plán obecné školy (1x)

*soupis majitelů domů

RYBNÍK 1975 - 1987

Časový rozsah kroniky: 1975 - 1987

Časový rozsah popisovaných událostí: 1905 - 1987

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*stručná historie obce od roku 1905 - 1945 (čerpáno z německé školní kroniky obce)

*období let 1945 - 1949 popsáno na základě vzpomínek pamětníka

*všeobecný vývoj obce

RYBNÍK 1988 - 1997

Časový rozsah kroniky: 1988 - 1997

Časový rozsah popisovaných událostí: 1988 - 1997

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *všeobecný vývoj obce

SEDLICE 1932 - 1940 AO Sedlice

Časový rozsah kroniky: 1932 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 1932 - 1940

obsah/hesla:

KRONIKA OBCE RYBNÍK

KRONIKA OBCE SEDLICE

KRONIKA OBCE PŘES

KRONIKA OBCE PŘÍVOZEC

KRONIKA OBCE PUCLICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Období, kdy nebyla kronika vedena:

*všeobecná charakteristika obce (poloha, katastrální údaje)

*stručná historie obce od roku 1379

*stavba školy v Zahořanech (2. polovina 19. století)

*souhrnný zápis z let 1914 - 1918

*stavba kaple 1924

*památník padlým v 1. světové válce

*odhalení Baarova pomníku na Výhledech

*konflikty s pohraničními Němci 1938

SEDLICE 1939 - 1999 ObÚ Zahořany

Časový rozsah kroniky: 1939 - 1999

Časový rozsah popisovaných událostí: 1939 - 1999

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*2x fotografie kronikářů (Jan a Václav Kellner)

*vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava

*seznam vlastníků usedlostí v obci (1940)

*období druhé světové války a její dopady na život v obci

*ceny vybraného zboží (1949)

*hospodářské dějiny

*matriční údaje (narození, zemřelí, sňatky)

*přestavba rybníka na koupaliště

*JZD Družba

*zmínky o mezinárodních událostech a národních událostech

*kopie fotografií uprchlých sovětských vojáků z německého zajetí (2x)

SEMNĚVICE 1972 - 2002

Časový rozsah kroniky: 1972 - 2002

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 2002

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*souhrnný zápis 1945 - 1971 (retrospektivně dle zápisků Ondřeje Müllera a spoluprací s Františkem Noskem)

*osidlování po roce 1945

*otevření kulturního domu (1972)

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, přistěhovalí…)

*všeobecný vývoj v obci

*zemědělství - počátky JZD

SEMOŠICE 1948 - 1961 MNV Semošice, i. č. 19

Časový rozsah kroniky: 1948 - 1961 

Časový rozsah popisovaných událostí: 1526 - 1961

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1952 - 1957

*stručné dějiny českých zěmí od roku 1526 po vytvoření samostatného Československa 

*obecná charakteristika obce 

*zápis z meziválečného období, 2. světové války a její vliv na život obyvatel obce zapsán zpětně

*zpětně zápis z let 1953 -1957

*všeobecný vývoj v obci

SMOLOV 1945 - 1953 MNV Smolov, K 30, i. č. 32

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1953

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1953

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*obecná charakteristika obce

*osidlování po roce 1945

*organizace správy v obci

*příloha - pomocný sešit 1954 - 1961

SMRŽOVICE 1929 - 1990

Časový rozsah kroniky: 1929 - 1990

Časový rozsah popisovaných událostí: 1800-1990

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vložen rodokmen

*textilní továrna - pobočný závod kdyňské továrny

*stavba železniční dráhy

*požár roku 1857

*cihelna

*hospody a živnosti 

*popis jednotlvých čísel, rodů, majitelů apod.

*výňatky ze staré pamětní knihy pro obec Lhota z let 1837-1878

*obodbí 1. světové války (rekvizice, přídely potravin, vojáci z obce apod.)

*vznik ČSR

*oslavy Jana Husa (1915), Husův pomník (1922)

*parcelace panského dvora

*ustanovené hasičského sboru (1924)

Obsah/hesla:

KORNIKA OBCE SEMOŠICE

KRONIKA OBCE SMRŽOVICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE SMOLOV

KRONIKA OBCE SEMNĚVICE



*stavba okresní silnice (1928)

*založení JZD (1952) a jeho činnost

*počasí

*obecní volby

*vlepeny výstřižky z novin

*matriční záležitosti (narození, úmrtí, stěhování…)

*stavba vodovodu

*zpětný zápis událostí z let 1950-1959

*zmínky o mezinárodních událostech

*zpětné dopsán rok 1964

*akce Z

*přehled proběhlých přestaveb

*kulturní události v obci

*revoluční události roku 1989

SMRŽOVICE 1991-2015

Časový rozsah kroniky: 1991-2015

Časový rozsah popisovaných událostí: 1991-2015

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*sportovní a kulturní události

*obecní volby

*matriční záležitosti (narizení, zemřelí, změny bydliště…)

*zemědělské družstvo a jeho zánik 

*spolek hasičů

*volby do Evropského parlamentu

*volby zastupitelů kraje

*nová kaple sv. Václava

SPÁŇOV 1928 - 1951 MNV Spáňov, K7, i. č. 12

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1951

Časový rozsah popisovaných událostí: 15. století - 1951

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1939 - 1951

*obecná charakteristika obce

*historie obce od 15. století

*souhrnný zápis z 1. světové války

*pohřeb T. G. Masaryka

*souhrnný zápis 1939 - 1945 a 1945 - 1951 (zpětně)

*letopisy zpětně od roku 1923

SRBICE 1906 - 1908

Časový rozsah kroniky: 1906 - 1908

Časový rozsah popisovaných událostí: 13. století - 1908 AO Srbice

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1909 - 1921

*dějiny obce od 13. století, podrobněji rozepsáno 19. století

*všeobecná charakteristika obce

*výpis z pamětní knihy obce Zíchova z roku 1868

*letopisy obce 1906 - 1908

*opisy protokolů ze schůzí

SRBICE 1922 - 1940

Časový rozsah kroniky: 1922 - 1940 MNV Srbice, UKN 74, i. č. 91

Časový rozsah popisovaných událostí: 13. století - 1940

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1941- 1946

*dějiny obce od 13. století do 1. světové války

*od vzniku Československa chronologicky řazené záznamy o všeobecném vývoji obce do roku 1939

*poslední zápis pro rok 1940 pořízen zpětně roku 1946

*všeobecné dění v obci

SRBICE 1945 - 1979

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1979

Časový rozsah popisovaných událostí: 12. století - 1979

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1963 - 1970

*soubor fotografiíí ze života obce (budovy, lipová alej, lípa svobody, hřbitov) 33x

*majitelé rodinných domů (seznam)

*kostel sv. Víta na Hůrce, jeho duchovní + fotografie kostela a zvonu

*historie obce od 12. století

*budovy ve vsi (pivovar, mlýn, bečvárna, ovčín, kampelička…) + fotografie 

*škola + fotografie (3x)

*plán města 

*osidlování pohraničí po roce 1945

*výstřižek z novin a leták k ofsetovému rozmnožovacímu stroji ZETAPRINTON 30

*souhrnný zápis z let 1963 - 1970

*všeobecný vývoj v obci

SRBICE 1991 - 2003

Časový rozsah kroniky: 1991 - 2003 MNV Srby

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE SPÁŇOV

KRONIKA OBCE SRBICE



Časový rozsah popisovaných událostí: 1991 - 2003

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, přistěhovalí…)

*výstřižky z novin

*všeobecný vývoj v obci

SRBY 1945 - 1982

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1982

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1982

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1965 - 1969

*od sloučení s obcemi Polžice, Medná, Vítání zachyceny události i v těchto obcích

*osidlování po roce 1945

*JZD

*souhrnný zápis let 1965 - 1969

*činnost spolků (Český svaz žen, Český svaz požární ochrany, TJ Sokol, SSM…)

*přiloženy výstřižky z okresního časopisu Nové domažlicko + reemigrační průkaz z roku 1947

PAMĚTNÍ KNIHA STAŇKOV

Časový rozsah: 1922 - 1931

Časový rozsah popisovaných událostí: 1235 - 1931

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*obecná charakteristika obce (poloha, správa obce, řemeslníci, obchody…)

*školství od roku 1859

*majitelé domů a jejich povolání (1922)

*historie Staňkova od 1. poloviny 13. století (1235)

*farní kostel sv. Jakuba 

*velitelé četnické stanice (1872)

*seznam starostů AM Staňkov, K 445, i. č. 1475

*období 1. světové války a dopady války na život v obci

*ceny potravin v době 1. světové války

*podrobnější zápisy o dění v obci od roku 1922

*jména po chalupě

*majitelé domů 1931

*změny držebností a majitelů domů (1870 - 1931)

STAŇKOV 1922 - 1931

Časový rozsah kroniky: 1922 - 1931 AM Staňkov, K 446, i. č. 1476

Časový rozsah popisovaných událostí: 1235 - 1931

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně ke 13. století

*souhrnný historický úvod končí obdobím 1. světové války

*roční zápisy 1922 - 1931

*viz pamětní kniha

STAŇKOV 1932 - 1936

Časový rozsah kroniky: 1932 - 1936

Časový rozsah popisovaných událostí: 13. století - 1936

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*podrobné měsíční záznamy od roku 1932
*stati z dějin města - historie hrádku Lacembok, Staňkov po třicetileté válce, germanizace českých měst a obcí, 
historie kostela sv. Jakuba a kostela v Hlohové, počátky podnikatelské činnosti (Zieglerova sklárna, Kreysova 
*spolkový život

*hospodářská krize a její socální důsledky

*popis obce dle historických pramenů (1793, 1838, 1853, 1845, 1905) AM Staňkov, K 447, i. č. 1477

*stati o staňskovských rodácích

*pořádání jarmarků

*místní pověsti

*popis staňkovského kroje

*ceny potravin a jiného zboží (1932, 1933, 1934, 1935)

*živnosti ve Staňkově (1935)

STAŇKOV 1936 - 1939

Časový rozsah kroniky: 1936 - 1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 1233 - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*živnostenská škola (1885)

*historie obce (1233) AM Staňkov, K 448, i. č 1478

*sloučení obce Staňkov-městys a Staňkov-ves

*ceny potravin a jiného zboží 

*stati z historie obce

*3x fotografie (A. Hitler)

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1939 - 1941

Časový rozsah kroniky: 1939 - 1941

Časový rozsah popisovaných událostí: 1939 - 1941

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE SRBY

KRONIKA OBCE STAŇKOV



Období, kdy nebyla kronika vedena: AM Staňkov, K449, i. č. 1479

*majitelé domů (1923)

*opisy novinových článků

*ceny nejdůležitějších potřeb (1939, 1940)

*statě z historie

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1941 - 1942 AM Staňkov, K450, i. č. 1480

Časový rozsah kroniky: 1941 - 1942

Časový rozsah popisovaných událostí: březen 1941 - leden 1942

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

*přiložena přihláška pro výkonného člena Národního souručenství

STAŇKOV 1942 AM Staňkov, K451, i. č 1481

Časový rozsah kroniky: 1942

Časový rozsah popisovaných událostí: leden - duben 1942

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*fotografie Staňkova

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1942 - 1943

Časový rozsah kroniky: 1942 - 1943 AM Staňkov, K 452, i. č. 1482

Časový rozsah popisovaných událostí: duben 1942 - únor 1943

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

*přiložena Výzva k dopadení podezřelých z vraždy dvou příslušníků německé policie v Plzni (1942)

*vlepeny výstřižky z novin

STAŇKOV 1943 AM Staňkov, K453, i. č. 1483

Časový rozsah kroniky: 1943

Časový rozsah popisovaných událostí: únor - říjen 1943

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

*výstřižky z novin AM Staňkov, K454, i. č. 1484

STAŇKOV 1943 

Časový rozsah kroniky: 1943

Časový rozsah popisovaných událostí: říjen - prosinec 1943

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1943 - 1944

Časový rozsah kroniky: 1943 - 1944 AM Staňkov, K455, i. č. 1485

Časový rozsah popisovaných událostí: prosinec 1943 - leden 1944

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pohlednice Staňkova

*přiložen dopis z Ameriky (1938)

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1944

Časový rozsah kroniky: 1944 AM Staňkov, K456, i. č. 1486

Časový rozsah popisovaných událostí: leden - únor 1944

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*výstřižky z novin

*přiloženy plakáty na divadelní hru a koncert vážné hudby, účetní uzávěrka za rok 1943 a Věstník pěvecký a hudební 

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1944

Časový rozsah kroniky: 1944 AM Staňkov, K457, i. č. 1487

Časový rozsah popisovaných událostí: březen - duben 1944

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pohlednice Staňkova

*přiloženy pozvánky, plakáty, novinové portréty

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1944

Časový rozsah kroniky: 1944 AM Staňkov, K458, i. č. 1488

Časový rozsah popisovaných událostí: duben - červenec 1944

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pohlednice Staňkova
*přiloženy a vlepeny výstřižky z novin, novinové portréty hlavních politických a válečných představitelů, plakáty, 
přepis projevu českému obyvatelstvu místním rozhlasem ve Staňkově 7. května 1944, pozvánky 

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1944

Časový rozsah kroniky: 1944 AM Staňkov, K459, i. č. 1489

Časový rozsah popisovaných událostí: červenec - prosinec 1944

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přiložena pohlednice

*seznam obětí trestů smrti

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1944 - 1945

Časový rozsah kroniky: 1944 - 1945 MěstNV Staňkov, K150, i. č 171

Časový rozsah popisovaných událostí: prosinec 1944 - srpen 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přiložen dotazník o činnosti v odboji a přepis Císařského manifestu: Mým národům

*letecké operace ve Staňkově a okolí

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

STAŇKOV 1936 - 1948

Časový rozsah kroniky: 1945

Časový rozsah popisovaných událostí: srpen 1936 - červen 1948

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1940 - 1946 MěstNV Staňkov, K151, i. č. 172

*chronologické měsíční zápisy o dění ve Staňkově a okolí

*chybí zápisy prosinec 1940 - srpen 1946

*vloženy fotografie z novin (Han Westen, Jiří Böhm, Hans Krebs, Arnošt Kundt, František Werner a František 
Schreiber) - soud s představiteli Heinleinovy strany

*vložena phledncie 

*novinové fotografie politických představitelů

*přepisy dopisů z února 1948

STAŇKOV 1940 - 1945

Časový rozsah kroniky: 1940 - 1945 MěstNV Staňkov, K152, i. č. 173

Časový rozsah popisovaných událostí: říjen 1940 - červenec 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*chronologické měsíční záznamy z období 2. světové války

*záznamy o zahraničích i vnitrostátních událostech

*jedná se o tzv. falešnou kroniku psanou v době vlády komisaře Ludwiga Wolfruma (německého řídícího učitele ve Staňkově)

*vloženy pozvánky, program salvnostního večera (1944) MěstNV Staňkov, K153, i. č. 174

STAŇKOV 1945

Časový rozsah kroniky: 1945

Časový rozsah popisovaných událostí: srpen - říjen 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pohlednice Staňkova

*podrobné měsíční zápisy z poválečného období 

STAŇKOV 1945 - 1946

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1946 MěstNV Staňkov, K154, i. č. 175

Časový rozsah popisovaných událostí: říjen 1945 - duben 1946

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vlepeny pohlednice (2x)

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

*norimberský proces

STAŇKOV 1946

Časový rozsah kroniky: 1946

Časový rozsah popisovaných událostí: duben - září 1946 MěstNV Staňkov, K155, i. č. 176

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*vlepeny novinové fotografie významných politických a vojenských činitelů

*soudy s představiteli protektorátní vlády, funkcionáři Vlajky…, lidové soudy, Norimberský soud

*chronologické měsíční zápisy 

*záznamy o zahraničních a vnitrostátních událostech

*volba E. Beneše prezidentem

STAŇKOV 1948 - 1961

Časový rozsah kroniky: 1948 - 1961

Časový rozsah popisovaných událostí: červen 1948 - 1963

Období, kdy nebyla kronika vedena:
*přiloženy výstřižky z novin, pozvánky, plakáty, zápis ze schůze plána MNV, populační tabulka (1835 - 1906), 
přepis projevu státního tajmeníka K. H. Franka, zápis z oslav 1. máje
*vlepeny fotografie z života v obci (4x) MěstNV Staňkov, K172, i. č. 193

*stručný životopis B. Němcové

*matriční záležitosti (narození, zemřelí)

*ceny potravin, průmyslového zboží (1953)

*historie Stoda od roku 1197

*záznamy o vnitrostáních i zahraničních událostech

*chronologicky řazené měsíční záznamy

STAŇKOV 1964 - 1984

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Časový rozsah kroniky: 1964 - 1984

Časový rozsah popisovaných událostí: 1964 - 1983

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*průmyslové a hospodářské závody (Chlumčanské keramické závody, Západočeské cihelny - závod ve Staňkově, 
Západočeské pivovary - provozovna ve Staňkově, JZD Radbuza…)

*školství MěstNV Staňkov, K156, i. č. 177

*ilustrace od místního umělce Zídka

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, sňatky…)

*činnost spolků (Pionýrský organizace, Český svaz požární ochrany, Aeroklub Svazarmu, Automotoklub…)

*výstavba obce

*kulturní dění

*otevření pošty MěstNV Staňkov, K157, i. č. 178

STAŇKOV 1948 

Časový rozsah kroniky: 1948

Časový rozsah popisovaných událostí: únor - červenec 1948

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*místní události

*zaznamenány novinové články vztahující se k mezinárodní a vnitrostátní situaci v období února - června 1948 MěstNV Staňkov, K158, i. č. 179

STAŇKOV 1948 

Časový rozsah kroniky: 1948

Časový rozsah popisovaných událostí: červenec - listopad 1948

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*opisy novinových článků týkajících se mezinárodní situace v období července - listopadu 1948 MěstNV Staňkov, K159, i. č. 180

*výstřižky z novin

STAŇKOV 1948 - 1949

Časový rozsah kroniky: 1948 - 1949

Časový rozsah popisovaných událostí: listopad 1948 - květen 1949

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K160, i. č. 181

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1949

Časový rozsah kroniky: 1949

Časový rozsah popisovaných událostí: květen 1949 - červen 1949

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K161, i. č. 182

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1949

Časový rozsah kroniky: 1949

Časový rozsah popisovaných událostí: červen - červenec 1949

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace MěstNv, Staňkov, K162, i. č. 183

STAŇKOV 1949 - 1950

Časový rozsah kroniky: 1949 - 1950

Časový rozsah popisovaných událostí: srpen 1949 - říjen 1950

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

*přiložen výstřížek z novin MěstNV, Staňkov, K163, i. č. 184

STAŇKOV 1950 - 1951

Časový rozsah kroniky: 1950 - 1951

Časový rozsah popisovaných událostí: říjen 1950 - září 1951

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

*přiložen výstřížek z novin MěstNV Staňkov, K 164, i. č. 185

STAŇKOV 1951 - 1952

Časový rozsah kroniky: 1951 - 1952

Časový rozsah popisovaných událostí: září 1951 - leden 1952

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace MěstNV Staňkov, K165, i. č 186

*přiložen výstřížek z novin

STAŇKOV 1952

Časový rozsah kroniky: 1952

Časový rozsah popisovaných událostí: leden - únor 1952

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K166, i. č. 187

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1952

Časový rozsah kroniky: 1952

Časový rozsah popisovaných událostí: únor - březen 1952

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K167, i. č. 188

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1952

Časový rozsah kroniky: 1952

Časový rozsah popisovaných událostí: duben - říjen 1952

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K168, i. č. 189

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1952 - 1953

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



Časový rozsah kroniky: 1952 - 1953

Časový rozsah popisovaných událostí: říjen 1952 - duben 1953

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K169, i. č. 190

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1953

Časový rozsah kroniky: 1953

Časový rozsah popisovaných událostí: duben - červenec 1953

Období, kdy nebyla kronika vedena: MěstNV Staňkov, K170, i. č. 191

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkající se mezinárodní a vnitrostátní situace

STAŇKOV 1953

Časový rozsah kroniky: 1953

Časový rozsah popisovaných událostí: červenec 1953 - prosinec 1953

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkajících se mezinárodní a vnitrostátní situace MěstNV Staňkov, K171, i. č. 192

STAŇKOV 1953 - 1954

Časový rozsah kroniky: 1953 - 1954

Časový rozsah popisovaných událostí: prosince 1953 - květen 1954

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkajících se mezinárodní a vnitrostátní situace

*vložen výstřižek z novin AO Stráž

STAŇKOV 1954 -1955

Časový rozsah kroniky: 1954 - 1955

Časový rozsah popisovaných událostí: květen 1954 - listopad 1955

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *opisy novinových článků a záznamy vysílání rozhlasových stanic týkajících se mezinárodní a vnitrostátní situace

STRÁŽ 1911 - 1923

Časový rozsah kroniky: 1911 - 1923

Časový rozsah popisovaných událostí: 1911 - 1923

Období, kdy nebyla kronika vedena: ObÚ Stráž

*pravidelné roční zápisy

*stručná všeobecná charakteristika obce

*válečná léta (1914 - 1918) a jejich dopad na život v obci

*vloženy výstřižky z novin

*odhalení pomníku padlým

*návštěva T. G. Masaryka v Domažlicích

STRÁŽ 1947 - 2004

Časový rozsah kroniky: 1947 - 2004

Časový rozsah popisovaných událostí: 1947 - 2004

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1938 - 1976, 1981 - duben 1983, 1984

*fotografie pohledu na Stráž z roku 1934 a pohled 2004

*stučná všeobecná charakteristika obce

*stručné shrnutí válečných let

*vlepeny výstřižky z novin, pozvánky, plakáty

*historie spořitelního a záložního spolku od počátku 20. století

*zmínky o mezinárodních událostech (válka v Habeši, obsazení Porýní Neměckem…)

*stručné shrnutí let 1938 - 1975 AO Šidlákov

*jména po chalupě

*fotografie ze života obce (99x)

*stručné zápisy z let 1977 - 1983

*matriční záležitosti (narození, zemřelí...)

*vložen pamětní list k 70. výročí založení hasičského sboru a srazu rodáků (1993)

ŠIDLÁKOV 1937 - 1940

Časový rozsah kroniky: 1937 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 1388 - 1858

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *popis obce, stručná historie (1388 - 1959)

ŠITBOŘ 1924 - 1930

Časový rozsah kroniky: 1924 - 1930

Časový rozsah popisovaných událostí: 1421 - 2006

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*kroniku doplnili zpětně bývalí obyvatelé obce a jejich potomci až do roku 2006

*bohtaý přílohový materiál včetně seznamů a statistik

*dodatky o Rybníku, Domažlicích, Pivoni, Štítarech, Mlynářce, Závisti, Mutěníně, Hostouni a Horšovském Týně

*elektronické verze na CD

*obecná charakteristika obce (geografie, vodstvo, zemědělství…)

*školství

*matriční záležitosti (1910 - 1942)

*svátky

*historie obce

KRONIKA OBCE ŠIDLÁKOV

KRONIKA OBCE ŠITBOŘ

KRONIKA OBCE STRÁŽ

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*foto/obrázky život v obci a okolí (109x)

*foto/obrázky pila (2x)

*skupinové školní foto/obrázky (10x)

*foto/obrázek památník padlým ve 2. světové válce (1x)

*portréty padlých ve válce (26x)

*foto/obrázky interiéru a exteriéru kostela (8x)

*foto/obrázky z Pivoně (59x) MNV Štítary, ukn 11, i. č. 17

*foto/obrázky z Poběžovic, pohled na obec ( 9x)

*foto/obrázky kostela v obci Schwarzhofen - interiér, exteriér (3x)

*foto/obrázky z obce Mutěnín (6x)

*pohled na Hostouň - foto/obrázky (2x)

*pohled na Horšovský Týn - foto/obrázky (13x)

ŠTEFLE (1977-1981)

Časový rozsah kroniky: 1977-1981

Časový rozsah popisovaných událostí: 1977-1981

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*matriční záležitosti (narození, úmrtí, přistěhovalí…)

*činnost MNV

*zvelebování osady (čekárna, zřízení jímky, výstavba a úpravy domků…)

*činnost společenských organizací (Svaz žen, organizace zahrádkářů, organizace požární ochrany…)

*hospodářství (zemědělství, lesnictví, myslivost, včelařství…)

*filmování filmu o panu Tau

*turistický ruch

*zmínky o světových událostech

*nové atuobusové spoje

*kulturní a společneské akce (beseda důchodců, oslavy 1. máje, zájezdy, výstavy…)

*výzanmné stavby v okolí (bazén v Domažlicích, školy v přírodě v Koutě na Šumavš, Elitex ve Kdyni…)

*volby (1981)

AO Těšovice, ukn 5, i. č. 5

ŠTÍTARY 1945 - 1946

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1946

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1946

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *odsun Němců a osidlování Štítar

TĚŠOVICE 1927 - 1940

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1940

Časový rozsah popisovaných událostí: 1927 - 1940

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*dějiny obce od 12. století

*vloženy výstřižky z novin ObÚ Tlumačov

*období 1. světové války - popis mezinárodních událostí

*souhrnný zápis z let 1919 - 1927

*od roku 1927 pravidelné roční zápisy

*zmínky o mezinárodních událostech

*všeobecný vývoj v obci

TLUMAČOV 1927 - 1992

Časový rozsah kroniky: 1927 - 1992

Časový rozsah popisovaných událostí: 1918 - 1992

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1934 - 1955

*volby do obecního zastupitelstva - výsledky

*pomník padlým v 1. světové válce

*struktura zamědělských závodů v obci v roce 1930

*zpětný zápis let 1934 - 1955 AO Trhanov, ukn 5, i. č. 5

*jména po chalupě

*životní úroveň obyvatelstva 

*územní působnost pro obce Pelechy, Filipovu Horu, Šnory

*fotografie kulturního domu (2x)

*výstřižky z novin

TRHANOV 1928 - 1936

Časový rozsah kroniky: 1928 - 1936

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 - 1936

Období, kdy nebyla kronika vedena: AO Třebnice

*retrospektivně období 1914 - 1923

*vzpomínka na padlé v 1. světové válce

*od roku 1924 pravidelné zápisy o nejdůležitějších událostech v obci

*elektrifikace obce

*vlepeny poštovní známky Českoslovenka 1918 - 1936

KRONIKA OBCE TLUMAČOV

KRONIKA OBCE TĚŠOVICE

KRONIKA OBCE ŠTÍTARY

KRONIKA OBCE TRHANOV

KRONIKA OBCE TŘEBNICE

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

KRONIKA OBCE ŠTEFLE (MNV POCINOVICE)

Obsah/hesla:



TŘEBNICE 1925 - 1938

Časový rozsah kroniky: 1925 - 1938

Časový rozsah popisovaných událostí: 1384 - 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*retrospektivně k roku 1384

*historie Třebnic a okolních obcí Jeníkovice, Němčice, Bozdíš, Mrchojedy a jejich charakteristika

*počátky školství a první učitelé, působení školy a kulturní život (divadelní činnost)

*německý lidový kroj a tradiční oblečení s vyobrazeními (akvarel)

*souhrnný zápis z obodbí 1. světové války (výčet všech válečných ohnisek, mobilizace, válečné oběti, ranění, invalidé, konec války) 

*vznik Československa

*poválečné období

*památník padlým v 1. světové válce

*od roku 1922 pravidlené roční zápisy

*lesní hospodářství - dělení lesního celku horšovskotýnského velkostatku (1929 - 1931)

*zemědělství (cennová relace)

*místní spolkový život

*nejdůležitější události ze světa a události vnitrostátní

*text proložen akvarelovými malbami (pohledy na obec, kostel) a uvodními karikaturními, symbolickými kresbami a malbami u jednotlivých záznamů

*místní spolkový život (kulturní spolek, hasiči, mládežnický spolek) ObÚ Úboč

*fotografie památníku padlým (1x)

*výstřižky a fotografie z novin

*fotografie hasičského sboru (2x)

*fotografie obyvatel obce (6x)

*fotografie ze života v obci (1x)

ÚBOČ 1931 - 2013

Časový rozsah kroniky: 1931 - 2013

Časový rozsah popisovaných událostí: 14. století - 2011

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1938 - 1958

*historie obce od 14. století

*od roku 1918 kronikářské zápisy

*stručné zápisy pro období 1918 - 1938 MNV Újezd, i. č. 2

*zemědělství a JZD

*události 1938 - 1958 doplněny zpětně

*dějiny protipožární ochrany v obci

*politický a veřejný život

*matriční záležtosti (narození, zemřelí, změna bydliště…)

ÚJEZD 1850 - 1977

Časový rozsah kroniky: 1850 - 1977

Časový rozsah popisovaných událostí: 1850 - 1977

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*první zápis ze 30. září 1850 

*několik dalších zápisů pořízeno starostou obce (hospodaření v lesích, požáry v obci, slavnosti, přístavba školy 1890)

*odhalení památníku J. Sladkého Koziny (1895) za přítomnosti A. Jiráska (přiložen rukopis A. Jiráska - poděkování 
za jmenování čestným občanem obce 1895)

*osazení pamětní desky na Kozinův statek (1885)

*od roku 1908 stručné roční zápisy

*pomník padlým v 1. světové válce (1925) + fotografie

*opis listiny uložené v lahvi do pomníku padlých za války 

*tryzna za A. Jiráska na Hrádku u Kozinova pomníku 1930 + fotografie

*hold Chodska československé armádě a státu na Hrádku u pomníku J. S. Koziny + 14x fotografie

*3x fotografie diplomu pro M. Hodžu

*fotografie představitelů obce (7x)

*katastrální plánek obce

*zábor pohraničí Němci

*trojí úprava státní hranice v kastastru obce

*ilegální odbojová činnost újzedských rodáků + fotografie členů (5x)

*vzpomínky pamětníků na 2. světovou válku

*fotografie Jana Smudka

*fotografie jedinců zatčených Gestapem (3x)

*fotografie poškození pomníku J. S. Koziny (1943)

*obydlení pohraničí (1945)

*oprava Kozinova pomníku (září 1947) + fotografie (4x)

*stavba Baarova pomníku + fotografie zachycující akademického sochaře Václava Amorta při práci (4x)

*fotografie ze života obce (99x)

*založení JZD (1952)

*výstřižky z novin

*otevření pamětní síně J. S. Koziny (1958) + fotografie (6x)

*sloučení JZD Újezd, Havlovice, Petrovice (1959) AO Újezd

*výroba dud u Šteffků + fotografie (5x)

*setkání rodáků (1971)

KRONIKA OBCE ÚJEZD

KRONIKA OBCE ÚBOČ

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*vlepena pohlednice (1958)

*fotografie E. Zátopka a D. Zátopkové (3x)

*zápis z válečných let 1940 - 1945 pořízen zpětně roku 1946

*přiloženy opisy úředních písemností

ÚJEZD 1888 - 1918

Časový rozsah kroniky: 1888 - 1918

Časový rozsah popisovaných událostí: 1888 - 1918

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*založena patrně roku 1888

*retrospektivně ke 13. století

*souhrnné zápisy o počátcích školství od roku 1823

*souhrnný záznam z obodbí 1. světové války

*oběti války - stručné zápisy

*uložení pamětní desky na statek J. S. Koziny (1885)

*odhalení památníku J. S. Kozinovi (1895)

*oslava 50. výročí zrušení robory 

*všeobecná charakteristika obce

*dějiny obce a okolí, původ jména Městský úřad Bělá nad Radbuzou

*zvyky a obyčeje

*chodský kroj

*historické památky

*historie školy

*dialektické odlišnosti chodského nářečí

ÚJEZD SV. KŘÍŽE 1956 - 1996

Časový rozsah kroniky: 1956 - 1996

Časový rozsah popisovaných událostí: 1956 - 1995

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1961 - 1975

*stručné zápisy o významných událostech

*provozovna státního statku - farma Újezd Svatého Kříže

*veřejné slavnosti - vítání občánků (1962) + fotografie (2x) MNV Vidice, ukn 20, i. č. 33

*otevření nové prodejny (1984)

*archeologické výzkumy na Černém vrchu (1985, 1986, 1987)

*mezera v zápisech 1961 - 1975 (dodatečný zápis pořízen podle školní kroniky)

*výstřižky z novin, pozvánky, pohlednice

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, odstěhovalí...)

VIDICE 1945 - 1979

Časový rozsah kroniky: 1945 - 1979

Časový rozsah popisovaných událostí: 1961 - 1945, 1977 - 1979

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1962 - 1976 MNV Vítání, ukn 11, i. č. 15

*retrospektivně k roku 1945 - osídlení po roce 1945

*souhrnný zápis o politickém dění 1945 - 1960

*souhrrný zápis o rozvoji kulturního života 1945 - 1960 

*zvyky, slavnosti

*pravidelné zápisy 1977 - 1979

VÍTÁNÍ 1946

Časový rozsah kroniky: 1946

Časový rozsah popisovaných událostí: 1946

Období, kdy nebyla kronika vedena:

Obsah/hesla: *pouze seznam obyvatel a popis jejich obytných stavení

VLKANOV 1950

Časový rozsah kroniky: 1950

Časový rozsah popisovaných událostí: 14. století - 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena: AO Vranov

*historie od obce od 14. století

*všeobecná charakteristika obce (geologie, vodstvo, podnebí…)

*souhrnný zápis z období 1. světové války

*souhrnný zápis z meziválečného období

*souhrnný zápis z období 2. světové války

VRANOV 1925 - 1934

Časový rozsah kroniky: 1925 - 1934

Časový rozsah popisovaných událostí: 8. století - 1934

Období, kdy nebyla kronika vedena: AO Vránov

*historie obce a okolí (klášter od roku 1040, hrad Hirchstein od roku 797)

*souhrnný zápis z období 1. světové války

*letopisy 1919 - 1934

*chybí listy 6 - 19, 44 - 45, 54 - 55

*3x fotografie z 50. let

KRONIKA OBCE ÚJEZD SV. KŘÍŽE

KRONIKA OBCE VIDICE

KRONIKA OBCE VÍTÁNÍ

KRONIKA OBCE VLKANOV

KRONIKA OBCE VRANOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



VRÁNOV 1926 - 1945

Časový rozsah kroniky: 1926 - 1945

Časový rozsah popisovaných událostí: 1914 - 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1939 - 1945

*obecná charakteristika obce

*souhrnný zápis z období 1. světové války MNV Všekary

*souhrnný zápis z meziválečného období

*letopisy 1926 - 1936

*souhrnný zápis z let 1939 - 1945 pořízen roku 1945

*vzpomínky pamětníka na boje v 1. světové válce

*fotografie ze života v obci (6x) 

VŠEKARY 1950 - 1974

Časový rozsah kroniky: 1950 - 1974

Časový rozsah popisovaných událostí: 1953 - 1974

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*pravidelné roční zápisy

*politické a hospodářské dějiny obce

*školství

*kostel sv. Barbory + fotografie (9x) Archiv města Všeruby, i. č. 22, K9

*fotografie ze života obce (83x)

*matriční záležitostí (narození, zemřelí, přistěhovalí…)

*statě z minulosti obce 

*výstřižky z novin

*činnost spolků

VŠERUBY 1919 - 1945

Časový rozsah kroniky: 1919 - 1945

Časový rozsah popisovaných událostí: 1570 - 1945

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1938 - 1945

*historie a všeobecná charakteristika obce (opisy listin o přiznání privilegií císaře Ferdinanda III. A císařovny Marie Teresie, Josefa II.)

*mezery v zápisech 1938 - 1945

*letopisy 1919 - 1938 MNV Všeruby, ukn 43, i. č. 66

*jen zápis z roku 1945 v češtině

*plánek Všerub

*fotografie z obce (5x)

*vyobrazení používaných řemeslnických a hospodářských nástrojů + fotografie (1x)

*vlepeny poštovní známky 

*fotografie z novin (kostel sv. Václava na Brůdku)

VŠERUBY 1973 - 1985

Časový rozsah kroniky: 1973 - 1985

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1985

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*znovuosidlování pohraničí 1945 - 1946

*rozpad stanice SNB (1949)

*nejdůležitější mezinárodní i celostátní události

*stručná historie obce od 10./11. století do roku 1938 MNV Všeruby, ukn 44, i. č. 67
*založení JZD (1950)

*tabulka počtu obyvatel v letech 1857, 1880, 1890, 1900, 1910, 1921, 1930, 1950 a 1961

*od roku 1975 pravidelné zápisy

*zápisy ze zasedání MNV

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, uzavření sňatku)

*činnost spolků

VŠERUBY 1986 - 1990 (1991)

Časový rozsah kroniky: 1986 - 1990 (1991)

Časový rozsah popisovaných událostí: 1986 - 1991 AO Zahořany

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*přiloženy fotografie ze života obce (18x)

*zápisy ze zasedání MNV a obecního zastupitelstva

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, uzavření sňatku)

*slavnostní otevření hraničního přechodu (1990)

ZAHOŘANY 1929 - 1939

Časový rozsah kroniky: 1929 - 1939

Časový rozsah popisovaných událostí: 12. století - 1939

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1934

*stručné dějiny tvrze, poplužního dvora a obce přibližně od poloviny 12. století (náboženské poměry, robotní povinnosti, pohyb obyvatelstva)

*všeobecná charakteristika obce

*souhrnný zápis z období 1. světové války

*nejdůležitější události meziválečného období

*pravidelné roční zápisy 1927 - 1933, 1935 - 1939

*pohlednice (1926)

KRONIKA OBCE VRÁNOV

KRONIKA OBCE VŠEKARY

KRONIKA OBCE VŠERUBY

KRONIKA OBCE ZAHOŘANY

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:



*dialektické odlišnosti 

*založení školy (1875)

*založení hasičského sboru (1894)

*výstřižky z novin

*fotografie ze života obce - výstavba (1x)

*vlepena pohlednice

*matriční záležitosti (narození, zemřelí)

*rok 1934 zanesen zpětně

*zmínky o mezinárodních událostech

ZAHOŘANY 1949 - 1994

Časový rozsah kroniky: 1949 - 1994

Časový rozsah popisovaných událostí: 1938

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1965 - 1980

*souhrnný zápis z období Protektorátu 

*zápis z obodobí let 1948 - 1959 zanesen zpětně roku 1959 dle zápisů z pomocného sešitu předchozího kronikáře

*matriční záležitosti (narození, zemřelí, uzavření sňatku)

*založení JZD (1950)

*zmínky o mezinárodních událostech 

*sloučení JZD Zahořany-Sedlice-Bořice (1960)

*souhrnný zápis 1970 - 1980 rozdělen do tématických celků

*všeobecné dění v obci (politický vývoj, výstavba obce, hospodářství…)

ZÍCHOV 1835 - 1948

Časový rozsah kroniky: 1835 - 1948

Časový rozsah popisovaných událostí: 1835 - 1948

Období, kdy nebyla kronika vedena:

*historie a původ názvu obce

*Zíchov jako součást svěřenského srbického statku

*stručné záznamy charakterizující život v obci (domovní čísla, jména úředních osob, povětří, úroda, ceny obilí, masa, dobytka, másla…) 

*revoluční rok 1848

*církevní slavnosti

*výstavba obce - nová budova MNV, nová budova školy (1973)

*přírodní tregédie

*spolkový život MNV Ždánov, K1, i. č. 1

*stručné mezerovité zápisy 1879 - 1914

*zmínky o důležitých mezinárodních událostí

*výstavba obce

*stručné zápisy období 1836 - 1874

*stručné zápisy vedeny i v době 1. a 2. světové války a meziválečném období

ŽDÁNOV 1946 - 1962

Časový rozsah kroniky: 1946 - 1962

Časový rozsah popisovaných událostí: 1945 - 1962

Období, kdy nebyla kronika vedena: 1949 - 1955

*historie obce od roku 1047 (překlad z německé školní kroniky)

*úvod oslavující osvobození obce od německých okupantů (rukopis Jana Vrby)

*znovuosidlování českým obyvatelstvem 1945

*založení JZD (1949)

*výstavba hospodářských subjektů

*sloučení JZD Ždánov a Draženov (1959)

*souhrnný zápis z let 1949 - 1955 pořízen roku 1955

*založení sboru hasičů (1945)

*hospodářské a politické dějiny

*přiloženy katičky s hesly pro obsah kroniky 

KRONIKA OBCE ŽDÁNOV

KRONIKA OBCE ZÍCHOV

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:

Obsah/hesla:


